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  شرایط همه گیری کووید 19 
در هرمزگان نگران کننده است

مدیر جدید شعب بانک تجارت 
هرمزگان معرفی شد

سفره افطار ۳ برابر گران شد

   استاندار هرمزگان خبر داد 

اختصاص 160میلیارد 
به ۹ پروژه مهم زیربنایی هرمزگان

گروه خبر // استاندار هرمزگان از تصویب و ابلاغ ۳۰ پروژه شاخص زیربنایی و اقتصادی از سوی ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی کشور به منظور اجرا در سال ۱۴۰۰خبر داد. 

فریدون همتی در پایان نخستین نشست ستاد اقتصاد مقاومتی و کارگروه اقتصادی استان، ضمن ارزیابی مثبت از گزارش برنامه 
های ملی هر یک از دستگاه های استانی، از احصاء اولیه و ارسال ۱۲۰ پروژه با مشارکت دستگاه های اجرایی و همکاری و 
هماهنگی معاونت اقتصادی و عمرانی استانداری به ستاد مرکزی جهش تولید در سال ۹۹ خبر داد و اظهار کرد: ۴۴ پروژه نهایی 

توسط ستاد مرکزی جهش تولید کشور در قالب امضاء تفاهم نامه مشترک تصویب و ابلاغ شد.وی افزود: این تعداد پروژه در 
مجموع با اعتبار یک هزار و ۴۹۰میلیارد تومان شامل ۳۰ پروژه تملک دارایی و ۱۴پروژه اقتصادی است. استاندار هرمزگان 
تصریح کرد: در بخش جهش تولید، ۱۶۰میلیارد تومان از منابع بودجه عمومی در روزهای پایانی سال ۹۹ با تلاش خوبی که 
از سوی دستگاه ها صورت گرفت، به ۹ پروژه شامل اسکله رمچاه، اسکله و حوضچه چیروئیه، جاده جغین رودان، محورهای 

ارتباطی بشاگرد، سد زاکین و ... تخصیص پیدا کرد.
ادامه در همین صفحه

تعداد بخش های کووید 
بیمارستان شهید  محمدی 

1به ۷ رسید

مدیرعامل آبفا هرمزگان:

11 پروژه آبرسانی روستایی بندرلنگه 
6تکمیل شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان:

شاهد مهاجرت معکوس
 به روستاها هستیم

 

ادامه تیتر یک 
همتی عنوان کرد: ۱۸میلیارد تومان برای برق رسانی به برخی 
مجتمع های پرورش میگو به عنوان قسط اول نیز واریز شد که 
تا ۳۱ تیرماه باید جذب پروژه ها شود و با ارائه گزارش پیشرفت 
پروژه، مرحله دوم این منابع در یک یا دوماه آینده تزریق می شود 
که خوشبختانه با توجه به اینکه پیشرفت فیزیکی پروژه ها از منابع 

اعتباری دریافتی بیشتر است، از این بابت نگرانی نخواهیم داشت.

استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه ۸۳ پروژه برای اجرا توسط 
۱۹دستگاه اجرایی به تصویب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
کشور رسیده است، ابراز داشت: ۱۸ پروژه توسط دبیرخانه 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور به پنج دستگاه اجرایی 
 هرمزگان ابلاغ شد که محیط زیست و منابع طبیعی با ۱۲ پروژه، 
آب منطقه ای با یک پروژه، شرکت گاز با یک پروژه، آب و 
فاضلاب با ۲پروژه و جهاد کشاورزی با ۲پروژه، دستگاه های 
دارای برش استانی هستند.به گزارش ایسنا ؛ همتی همچنین از 

تصویب و ابلاغ ۳۰پروژه از سوی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
کشور به استان برای اجرا در سال ۱۴۰۰خبر داد و گفت: در گام 
نخست ۱۱۵پروژه با مشارکت دستگاه های اجرایی احصاء شد که 
۳۵عنوان کلی پروژه با ۸۳زیرپروژه با هماهنگی معاونت عمرانی و 
اقتصادی به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور ارسال شد که از 
این تعداد، ۳۰پروژه از سوی ستاد اقتصاد مقاومتی تصویب و ابلاغ 
شد که شامل ۲۷ پروژه زیربنایی و سه پروژه اقتصادی است و در 

سال جاری اجرایی می شود.

استاندار هرمزگان خبر داد

اختصاص 160میلیارد به ۹ پروژه مهم زیربنایی هرمزگان

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

دشمن جرات تعرض
 به مرزهای آبی کشور

 را ندارد

بازی کودکان کار با کرونا
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               مصطفی دبیری نژاد 

به سمت  را   انتخاب شایسته جنابعالی 
ریاست هیات ورزش های همگانی استان هرمزگان 
صمیمانه تبریک عرض نموده ؛ توفیقات روزافزون 

شما را از درگاه احدیت خواستارم.

جناب آقای اسماعیل بواشه 

برادر ارجمند جناب آقای محمد کمال پور
انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت مدیر شعب بانک تجارت استان هرمزگان که نشان 
از درایت و توانمندی شما می باشد را تبریک عرض نموده؛ توفیقات روزافزونتان را در 

مسوولیت محوله از درگاه ایزد منان خواستارم. 
امین زارعی- خبرنگار روزنامه دریا 

گروه خبر // رییس دبیرخانه سیاستگذاری 
سلامت استان در دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: شرایط همه گیری کووید ۱9 
در استان نگران کننده است؛ مردم مراقب 
سلامتی خود باشند و پروتکل های بهداشتی 

را جدی بگیرند. 
دکتر علی حیرانی افزود: از اواسط خرداد سال ۹۹ 
وارد اوج بیماری شدیم بیمارستانها مملو از بیماران 
مثبت کرونا شدند و مجبور شدیم تخت های زیادی 
به این موضوع اختصاص دهیم هر چه تعداد بیماران 
افزایش پیدا می کرد تعداد زیادی نیز در بیمارستان 
بستری می شدند تعدادی نیز بدحال و متعاقب آن 
تعدادی نیز فوت شدند.وی ابراز کرد: اکنون هدف 
ما این است که اجازه ندهیم بیماری اوج بگیرد با 
پیشگیری تعداد بیماران را کم کنیم پس از اوج 
و همه گیری بالای خرداد و تیرماه سال گذشته 
وضعیت مطلوبی داشتیم اکنون هدف ما این است که 
نگذاریم بیماری بیش از این اوج بگیرد و با رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی تعداد بیماران را کم کنیم.
هرمزگان  سلامت  سیاست گذاری  دبیرخانه  رییس 
عنوان کرد: جای بسی افتخار است که بگوییم با 
همکاری مردم در رعایت پروتکل های بهداشتی 

بعنوان بهترین استان کشور بودیم و هرمزگان بعنوان 
نمونه مثال زدنی در کشور بود در ستاد ملی مدیریت 
مقابله با کرونا بارها از مدیریت استان و مردم تشکر 
شد.حیرانی تصریح کرد: اخیرا ویروس کرونا وقتی 
از فردی به فرد دیگر منتقل می شود ساختار، رفتار 
و ویژگی های آن تغییر می کند به این تغییرات به 
اصطلاح می گویند ویروس جهش پیدا کرده است 
و این جهش موجب انتقال سریع بیماری شده است.
رییس دبیرخانه سیاستگذاری سلامت استان اظهار 
کرد: اکنون در فضای آزاد اگر با ۱۰ الی ۱۵ نفر 
در یک جا جمع شویم و یک مورد مثبت در بین 
این افراد باشد حداقل ۱۱ نفر مثبت خواهند شد؛ 
اینجاست که قدرت ویروس جهش یافته که بعنوان 
سوش انگلیسی، هندی، برزیلی و یا آفریقایی 
شناخته می شود سرعت همه گیری بیماری را 
چند برابر افزایش داده است.وی با بیان اینکه اگر 
ما فاصله را رعایت کنیم و خودمان را در معرض 
خطر قرار ندهیم قطعا به کرونا مبتلا نمی شویم 
 ابراز کرد: چند دستورالعمل ساده باعث می شود ما 
و خانواده مان در برابر کرونا محافظت شویم.دکتر 
حیرانی افزود: با توجه به وضعیت موجود و سرعت 
افزایش آمار مبتلایان در استان به سمت شرایط 

پیک خرداد و تیر نزدیک می شویم روزانه تعداد 
پذیرش بیماران در حال افزایش است اگر تعدادی 
امروز مرخص می شوند همان تعداد بعلاوه ۴۰ تا 
۵۰ تخت جدید اشغال می شوندکه فقط بیماران 
کرونایی بستری هستند و متاسفانه از این آمار تعداد 

زیادی بدحال و تعدادی هم فوت می کنند.
خوددرمانی در کرونا خطرناک است

حیرانی تصریح کرد: بیمارانی که بعنوان موارد مثبت 
کووید هستند، و با علائم خفیف یا بدون علامت 
هستند و خودشان را قرنطینه می کنند همچنین سعی 
در خوددرمانی دارند، این موضوع بسیار خطرناک 
بوده و حتما باید به مراکز تشخیص مراجعه کنند 
تا در صورت نیاز بصورت سرپایی با استفاده از 
داروهای لازم درمان شوند و به مرحله خطرناک 
بیماری وارد نشوند.به گزارش فارس ، رییس 
دبیرخانه سیاستگذاری سلامت استان تاکید کرد: 
تجمع و دورهمی های خانوادگی را کنار بگذاریم 
فقط و فقط در کنار خانواده خودمان در خانه بمانیم 
و با عدم حضور در کنار پدر و مادر آنان را در برابر 
بیماری حفظ کنیم سعی کنیم برای ارتباط با آنها از 
طریق فضای مجازی بصورت صوتی و تصویری 

اقدام کنیم.

  شرایط همه گیری کووید 1۹ در هرمزگان نگران کننده است

 گروه خبر //  رئیس مجتمع آموزشی 
پژوهشی درمانی پیامبر اعظم )ص( 

گفت: با افزایش ۵۰۰ درصدی موارد 
بستری طی سه هفته اخیر ششمین 

بخش کووید ۱9 با ظرفیت ۲۸ تخت 
و هفتمین بخش کووید با ظرفیت ۲۲ 
تخت طی ۲۴ ساعت در بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس راه اندازی 

شد. 
دکتر محمد تمدن دار در جمع خبرنگاران، 
با اعلام وضعیت بحرانی شدید گفت: با 
افزایش بی سابقه موارد ابتلا به این ویروس  
و همچنین بستری روزانه بین ۴۰ تا ۴۵ بیمار 
با تشخیص کووید ،ششمین و هفتمین بخش 
کووید به فاصله زمانی کمتر از ۲۴ ساعت در 
این بیمارستان راه اندازی شده است که بنا به 
نیاز و درک موقعیت بحرانی موجود ،اقدامات 
لازم برای راه اندازی بخش های بستری و 

ویژه کووید همچنان در دست اقدام است.
وی ضمن تشکر و قدردانی از زحمات 

و  همکاری کادر درمان و تمامی کارکنان 
بیمارستان که از زمان شروع ویروس تا 
کنون خالصانه خدمت کردند، تصریح کرد: 
در صورت عدم کنترل به موقع انتشار این 
ویروس، با تکمیل ظرفیت تخت های 
بیمارستانی، ارائه خدمات درمانی مطلوب و 
تامین نیروی انسانی با مشکلات متعدد مواجه 
خواهد شد و عجیب است که هنوز عده ای 
موقعیت بحرانی موجود را درک نکرده و 
بدون ماسک در جامعه ظاهر شده و دست 

از مهمانی و تجمع بر نمی دارند.
به گزارش ایسنا ؛ رئیس مجتمع آموزشی 
پژوهشی درمانی پیامبر اعظم )ص( در پایان 
اظهار کرد: ما برای رفع این بحران نیازمند 
همیاری و همکاری تمامی آحاد جامعه و 

مردم می باشیم.

 تعداد بخش های کووید بیمارستان شهید محمدی به ۷ رسید

گروه خبر // سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
از  هرمزگان  استان  صنایع دستی  و  گردشگری 
پرداخت ۲۷6 میلیارد ریال تسهیلات به مشاغل 
گردشگری آسیب دیده از کرونا در سال 99 خبر 

داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، سهراب بناوند با اعلام 
این خبر گفت: »این تسهیلات بر اساس نوع فعالیت 

و مقیاس واحد صنفی و درجه و ستاره تاسیسات 
گردشگری از حداقل ۱۶میلیون تومان تا ۹۰۰ میلیون 
تومان متغییر است که بر همین اساس به ۳۱۶  کسب و 
کار گردشگری استان پرداخت شده است.« او با اشاره 
به اینکه فعالان گردشگری برای آغاز پرداخت این 
وام از دوره تنفس حدود ۶ ماهه تا اردیبهشت ۱۴۰۰ 
برخوردار بودند، افزود: »این دوره تنفس به مدت ۶ ماه 

دیگر نیز تمدید شده است.«
بناوند ادامه داد: »در سال گذشته، هتل ها و مراکز 
اقامتی استان تقریبا تعطیل یا نیمه تعطیل بودند و تنها 
بین ۱۵ تا ۲۰ درصد ظرفیت هتل ها توسط گردشگران 
و مسافران مورد استفاده قرار گرفت که با حمایت های 
دولت بسیاری از این واحدها توانستند در مقابل کرونا 

سرپا بمانند.«

پرداخت 2۷6 میلیارد تسهیلات به مشاغل گردشگری آسیب دیده از کرونا در هرمزگان

 تاجران فقط حامی 
2کاندیداها  نباشند

 ۳ روستای   بخش  مرکزی  
بندرعباس  قرنطینه  شدند
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صفحه 8 را بخوانید

این  ۹ پروژه شامل اسکله رمچاه، اسکله و حوضچه چیروئیه، جاده جغین رودان، محورهای ارتباطی بشاگرد، سد زاکین و ...  می باشد



 3 روستای   بخش  مرکزی  بندرعباس  قرنطینه  شدند
 گروه خبر // رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس گفت: وضعیت 
بندرعباس و روستاهای این شهرستان از نظر کرونا و رنگبندی ها قرمز است 
و این موضوع بسیار نگران کننده است. به گزارش فارس ، دکتر عبدالجبار 
ذاکری رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس تصریح کرد: عمده بیماران 
ما از نوع ویروس جهش یافته انگلیسی هستند. عادی انگاری ها، دورهمی ها، 
خریدهای عید و مسافرت ها باعث شد از دو هفته گذشته موارد بصورت 
صعودی داشته باشیم.وی افزود: اکنون ویروس جهش یافته انگلیسی به سرعت 
در حال گسترش است؛  ۱۲۹ مورد بستری در شهر بندرعباس داریم که این 
آمار نسبت به هفته گذشته دو برابر شده است.ذاکری اظهار داشت: بیماران فعال 
که هم اکنون در قرنطینه هستند یک هزار و ۷۵۰ نفر می باشند که نسبت به هفته 
گذشته دو برابر شده اند و مراکز غربالگری در شهرستان بندرعباس ظرف همین 
دو هفته ورودی مراجعین سه برابر شده است.رئیس مرکز بهداشت شهرستان 
بندرعباس گفت: موارد و درصد مثبت ها از مراجعین قبلا بین ۱۰ تا ۲۰ درصد 
بود اکنون بین ۳۵ تا ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده و این موضوع جای نگرانی 
دارد؛ اگر بدین صورت پیش برویم بیمارستان های ما گنجایش حجم پذیرش 
بالای بیماران نخواهند داشت.ذاکری با اشاره به افزایش موارد مبتلایان به کرونا 
در کل مناطق شهر بندرعباس اضافه کرد: هم اکنون این افزایش موارد بین دو 
تا سه برابر در برخی از مناطق شهر مثل رسالت شمالی و جنوبی، بهشت بندر، 
گلشهر جنوبی، پیامبر اعظم و الهیه شمالی مشاهده می شود.وی تصریح کرد: 
۳۱ روستا در شهرستان بندرعباس درگیر بیماری کرونا است و تعداد روستاها 
روز به روز اضافه می شود از این تعداد روستا در ستاد شهرستانی مدیریت 
مبارزه با کرونا سه روستای سیاهو، گربند و بستانو مصوب شد که قرنطینه 
شوند و ورود خروج به این روستاها با محدودیت شدیدی روبرو خواهد بود.

به گزارش فارس ، ذاکری افزود: همین توصیه ها، اطلاع رسانی و آموزش ها به 
دلیل این است که شهروندان بتوانند از خود مراقبت کنند؛ عامل اصلی موفقیت 
ما خود مردم هستند اگر خود مراقبتی را به صورت جدی مد نظر قرار دهند، 
اکنون که در موقعیت بحران قرار داریم خیلی راحت می توانیم موفق شویم و 

از این موج به راحتی عبور کنیم.

رییس  اتحادیه  قنادان  بندرعباس  خبر داد
تعین نرخ زولبیا  بامیه   در  بندرعباس

 گروه خبر // رئیس اتحادیه قنادان و صنوف وابسته بندرعباس با اعلام 
نرخ هر کیلو زولبیا و بامیه درجه یک ۴۳۰ هزار ریال، بر پرهیز و خودداری 
شهروندان از خرید شیرینی و زولبیا بامیه تولید شده توسط دوره گردان تاکید 
کرد.به گزارش خبرنگار دریا ، اشکان عباسیان امین رئیس اتحادیه قنادان 
وصنوف وابسته شهرستان بندرعباس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به دلیل 
فرهنگ غذایی و ذائقه مردم کشورمان، تقاضا برای مصرف زولبیا و بامیه در 
ماه مبارک رمضان افزایش می یابد. وی در ادامه افزود: هرساله بافرا رسیدن ماه 
مبارک رمضان اتحادیه قنادان به جهت حفظ حقوق مصرف کنندگان و کنترل و 
نظارت هر چه بیشتر بر بازار عرضه، با در نظر گرفتن بهای مواد اولیه، دستمزد 

و سایر هزینه های تولید، اقدام به تعیین و اعلام نرخ این محصول می نماید.
عباسیان امین تصریح کرد: امسال نیز به مثابه سال های گذشته پس از طی 
مراحل قیمت گذاری در کمیته کارشناسی نرخ هر کیلو مخلوط زولبیا بامیه 
درجه یک با جعبه های استاندارد و بهداشتی مبلغ ۴۳۰ هزار ریال و نرخ 
هر کیلو مخلوط زولبیا بامیه درجه ۲ باجعبه های استاندارد و بهداشتی مبلغ 
۳۳۰هزار ریال  تعیین و اعلام گردید.رئیس اتحادیه قنادان و صنوف وابسته 
شهرستان بندرعباس همچنین با درخواست از شهروندان خاطر نشان کرد: به 
جهت اطمینان از مراحل بهداشتی تولید و قیمت مصوب و نظارت، زولبیا و 
بامیه و انواع شیرینی مورد نیاز خود را  فقط از قنادي های دارای پروانه کسب 
معتبر، تهیه و از خرید اینگونه محصولات از دستفروشان و دوره گردان  و حتی 

فروشگاه های غیرقنادی خودداری نمایند.
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سرمقاله

  برخی از تاجران و پیمانکاران در حالی در هر دوره حامی کاندیداهای 
انتخابات مختلف می شوند که زمانی که از آنها می خواهیم برای رفع 
مشکلات محرومان هم آستین همت را بالا بزنند، از نداری و... می گویند.
 اواخر سال گذشته بود که به بعضی از آنها از نداشتن کولر برخی از
 خانواده های محروم گفتم و یا از زوجی گفتم که در آستانه طلاق و 
 جدایی قرار داشتند و با ایجاد شغل و فراهم کردن سرمایه ای اندک، 
می شد جلوی جدایی شان را گرفت تا بچه های طلاق آواره نشوند، که 
به برخی از این تاجران و... گفتم و هیچکدام حاضر نشدند حتی یک ریال 
در این بخش مشارکت کنند.متاسفانه این افراد سرمایه شان را فقط در 
 مسیرهایی هزینه می کنند که با حساب و کتاب خودشان در همین دنیا 
می توانند چند برابر آن را با رانت  و سفارش و... برگردانند و برای آن 
دنیای شان سرمایه گذاری نمی کنند. آنها برای کاندیداهایی هزینه می کنند 
که اگر وارد مجلس، شورا و... شدند، بتوانند با استفاده از رانت شان پروژه 
ها و سفارش هایی را دریافت کنند که دهها برابر آن چیزی که خرج 
کرده اند، جبران شود.در حال حاضر هم که در آستانه انتخابات قرار 
داریم، ردپای برخی از پیمانکاران انتخاباتی و تاجران در اطراف برخی 
کاندیداها دیده و شنیده می شود که متاسفانه این موضوع در ادوار مختلف 
به امری عادی تبدیل شده است و برخی نهادها هم بطور مستقیم یا 
غیرمستقیم از بعضی کاندیداها حمایت هایی را داشته و دارند وبده بستان 
هایی در این حوزه دیده می شود و به همین دلیل بعد از جمعه انتخابات، 
کمتر می توان اعضای شورای شهر را در محلات و... دید و بیشترشان 
که از حمایت هایی برخوردار بوده اند، بایستی به وعده های شان با 
حامیان مالی شان ونه مردم عمل کنند. به همین دلیل شنیده می شود که 
برخی از اعضای شوراها در ادوار مختلف، ده ها نفر را بصورت سفارشی 
وارد شهرداری ها می کنند ویا پروژه هایی رابصورت سفارشی به برخی 
پیمانکاران واگذار می کنند که پیمانکاران سفارشی از چتر نظارتی خارج 
شده و در زیر چتر حمایتی قرار می گیرند و پروژه هایی شاید بر اساس 
استانداردها اجرا نشود و نظارتی برآنها وجود ندارد وهیچکس هم خود 
را پاسخگو نمی داند.از طرفی دیگر معتمدین در محلات که نقش مهمی 
را در جمع آوری آرا برای کاندیداها دارند که متاسفانه بیشترشان منافع 
شخصی را بر منافع شهری و مردم شهر ومحله ترجیح می دهند وگاهی 
سفارش می کنند به اهالی تا به افرادی رای دهند که منافع خودشان 
را تامین کرده اند و به عملکرد و برنامه های کاندیداها چندان توجهی 
ندارند. این وضعیت متاسفانه باعث شده است که در ادوار مختلف مردم 
از شوراها رضایت چندانی نداشته باشند و حتی برخی از اعضای شوراها 
بدلیل فساد اقتصادی و... بازداشت شده اند. این شرایط نشان می دهد که 
مردم نیاز است توجه و دقت بیشتری در انتخاب شان داشته باشند وقبل 
از مردم هم دستگاه های نظارتی وتایید کننده کاندیداها بایستی فیلترهای 
عبور کاندیداها را تنگ تر کنند تا هر کسی و بدون هیچ سابقه اجرایی 
مناسب و یا توانمندی لازم و حتی عملکرد نامناسب در ادوار شوراها 
و... ، نتوانند باری دیگر وارد عرصه انتخابات شوند واز طرفی دیگر تعداد 
کاندیداها و تعداد زیادشان باعث می شود که مردم هم در انتخاب شان 
دچار سردرگمی شوند و نتوانند انتخاب مناسبی داشته باشند و کاندیداها 

هم فقط شعار می دهند وکمتر به ارائه عملکرد و برنامه می پردازند.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

 تاجران فقط حامی کاندیداها نباشند

انتخابات  رئیس ستاد   // گروه خبر 
استان هرمزگان گفت: فناوری اطلاعات 
در برگزاری انتخابات جایگاه مهمی 

دارد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی 
در جلسه کمیته فناوری اطلاعات ستاد 
انتخابات استان هرمزگان با حضور ویدئو 
مدیرعامل شرکت  و  فرمانداران  کنفرانسی 

مخابرات استان، با تبریک فرارسیدن ماه 
مبارک رمضان، با اشاره به فضیلت این 
ماه، عنوان کرد: ماه مبارک رمضان ماه 
احسان، نیکوکاری و بندگی خداوند است. 
وی با اشاره به ثبت نام داوطلبان انتخابات 
شورای اسلامی شهرها و روستاها، افزود: با 
تلاش اعضای ستاد انتخابات استان و ستاد 
شهرستان ها ثبت نام داوطلبان انتخابات 

شورای اسلامی شهرها و روستاها در 
هرمزگان به خوبی و با مشارکت مناسب 

انجام پذیرفت.
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان خاطرنشان کرد: ثبت نام داوطلبان 
انتخابات شورای اسلامی شهرها و روستاها 
در هرمزگان نسبت به دوره گذشته با افزایش 
تعداد ثبت نام کنندگان همراه بود. رئوفی 

افزود: در حوزه فناوری اطلاعات با آسیب 
شناسی کمبود ها نقاط ضعف شناسایی و رفع 
شود تا انتخابات پیش رو به خوبی برگزار 
شود. رئیس ستاد انتخابات استان هرمزگان 
در همین خصوص افزود: فناوری اطلاعات 

در برگزاری انتخابات جایگاه مهمی دارد.
 وی تصریح کرد: با توجه به شرایط شیوع 
کرونا و گرمای هوا، شعب اخذ رای در 

هرمزگان افزایش پیدا خواهد کرد و به تبع 
آن به زیرساخت های فناوری بیشتری برای 

اخذ رای نیاز خواهد بود.
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان اظهار داشت: کمیته فناوری 
اطلاعات ستاد انتخابات با بررسی میدانی 
نیازهای شهرستان ها و بخش ها در حوزه 

فناوری اطلاعات را احصا و رفع کند.

 رئیس ستاد انتخابات هرمزگان عنوان کرد 

 نیاز به زیرساخت های فناوری بیشتر، برای برگزاری انتخابات

 گروه خبر //  فرمانده نیروی دریایی ارتش 
ایران گفت: حضور  اسلامی  جمهوری 
مقتدرانه و با صلابت دو نیروی دریایی 
سپاه و ارتش در آب های آزاد باعث شده 
است دشمن هرگز به خود اجازه تعرض 
و دست درازی به مرزهای آبی کشور را 

ندهد. 
دریادار حسین خانزادی در نشست هم افزایی 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران اظهار داشت: دشمن نسبت به این واقعیت 
نیز مراقبت می کند که در  صورت هرگونه 
تهدید جواب دندان شکنی از جبهه  عناصر 
مومن انقلابی و دریادل میهن اسلامی دریافت 
خواهد کرد.وی ادامه داد: امنیت حاکم در 
مناطق خلیج فارس، تنگه هرمز ، دریای عمان 
و آب های آزاد با حضور پیوسته و مقتدرانه 
نیروهای دریایی سپاه و ارتش جمهوری 

اسلامی ایران بوجود آمده است.وی اضافه کرد: 
همگرایی و هم افزایی بین دو نیروی دریایی 
ارتش و سپاه بسیار مهم و حساس است و 
این تعامل ها موجب خنثی شدن  اقدامات ناامن 
کننده کشورهای فرامنطقه ای و حفظ امنیت 

پایدار در این منطقه راهبردی خواهد شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان 
و آرزوی موفقیت برای همرزم گرامی برادر 
دریادار تنگسیری افزود: امیدواریم با تلاش هم 
افزای دو نیروی مقتدر دریایی سپاه و ارتش 
بتوانیم در سایه منویات و هدایت های مقام 
عظمای ولایت و رهبری و فرماندهی کل قوا 
)مد ظله العالی (، مایه افتخار و عزت جهان 
اسلام باشیم.فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این دیدار 
گفت: امروز همگرایی، یکدلی و تعامل وحدت 
آفرین بین دو نیروی دریایی ارتش و سپاه از 

بالاترین تا پایین ترین سطوح سازمانی وجود 
دارد و این هم افزایی و یکپارچگی، مایه 
افتخار و اقتدار هم افزا برای نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران است.دریادار پاسدار 
علیرضا تنگسیری ادامه داد: این نشست ها 
هم افزا که در فضای یکدلی و برادری اتفاق 
می افتد مایه برکت و تقویت روز افزون امنیت 
مرزهای سرزمینی و فرا سرزمینی  ایران 
اسلامی است.نشست هم افزایی فرماندهان  
دو نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
حضور امیر دریادار حسین خانزادی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و جمعی از معاونان و فرماندهان این نیروها 
در محل ستاد فرماندهی نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در بندرعباس 

برگزار شد.در این نشست فرماندهان آخرین 
وضعیت آمادگی رزم و توان عملیات های 
دریایی در منطقه غرب آسیا را بررسی و بر 
ضرورت انتقال تجارب ارزنده و اطلاعات 

رزمی به یکدیگر تاکید کردند. 
  ارزیابی آخرین وضعیت امنیتی منطقه و نیز 

بررسی طرح ها و برنامه های مقابله با هر گونه 
تهدید دشمن، از موضوعات مطرح شده در 
این نشست بود.  به گزارش ایرنا ؛  در پایان 
این دیدار، تفاهم نامه آموزشی، اطلاعاتی و 
عملیاتی و ارتقاء توان رزم بین فرماندهان دو 

نیرو به امضا رسید.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

دشمن جرات تعرض به مرزهای آبی کشور را ندارد

با  گروه خبر // استاندار هرمزگان در دیدار 
فرمانده نیروی دریایی ارتش بر تکمیل و 
ارتش  بیمارستان  اندازی هرچه سریعتر  راه 

تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، فریدون همتی در 
این دیدار افزود: راه اندازی این بیمارستان 
در شرایط فعلی کرونایی به مجموعه درمانی 
استان برای کنترل این بیماری کمک شایانی 
خواهد کرد.همتی بر راه اندازی این بیمارستان 
در تابستان امسال تاکید کرد و گفت: مجموعه 
مدیریتی استان نیز حمایت و پشتیبانی لازم را 
در این زمینه انجام می دهد.وی همچنین در این 

دیدار با قدردانی از تلاش های نیروی دریایی 
ارتش در تامین امنیت کشور گفت: نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با رشادت و کوشش خستگی ناپذیر، اقتدار 
دریایی را برای ایران اسلامی به ارمغان آورده 

است.
 استاندار هرمزگان افزود: استقرار نیروی دریایی 
ارتش در هرمزگان نقش مؤثری در پیشرفت این 
استان داشته و به تحقق اهداف توسعه ای این 

استان کمک کرده است.
امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در 
این دیدار بر پیگیری برای تسریع در راه اندازی 
بیمارستان نیروی دریایی ارتش در بندرعباس 
تاکید کرد.همچنین در این دیدار مقرر شد 
برای تعیین تکلیف و ساماندهی برخی اراضی، 
جلسه ای میان معاونت عمرانی استانداری و 

نیروی دریایی ارتش در تهران برگزار شود.

  استاندار هرمزگان در دیدار با فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد

تسریع در تکمیل و راه اندازی بیمارستان نیروی دریایی ارتش

تازه های مطبوعات 
آفتاب یزد - این روزنامه در گزارشی با تیتر »روزهای سخت بهزاد« نوشت: »انصراف 
سید حسن خمینی از یک سو و بی رغبتی ظریف از سوی دیگر صفحه شطرنج 
اصلاح طلبان را خالی کرده است. بهزاد نبوی شطرنج باز قهاری در عرصه سیاسی است؛ 
چه بسا او بتواند با حرکت بعدی در صفحه این شطرنج، شرایط را به نفع اصلاح طلبان کند. 
شاید هم حرکت بعدی وی و بازوهای مشورتی وی غلط باشد و آن مقدار سرمایه باقی 

مانده اصلاح طلبان بر باد رود. باید منتظر بود.«
 کیهان -این روزنامه نوشت: توصیه های رهبری به کسانی که وارد کارزار انتخابات 
ریاست جمهوری می شوند، به ویژه در بحث »منع« کاندیداتوری، رویه ای مسبوق به سابقه 
بوده و ربطی به »امرونهی« نداشته و ندارد. چه آن که برای نمونه در سال ۸۸ به قالیباف 

و همچنین در سال ۹۶ به احمدی نژاد توصیه های مشابهی را کردند.
 شرق- عطریانفر فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به نام  ظریف، جهانگیری و پزشکیان 
به عنوان گزینه هایی که احتمال اجماع اصلاحات روی آن ها وجود دارد، گفت: »اگر 
اصلاح طلبان با یک کاندیدای توانمند و موجه و کسی وارد شوند که جامعه از وی 
شناخت کافی داشته باشد و رأی منفی او حداقلی باشد و بتواند نماد اجماع همه نخبگان 
سیاسی اصلاح طلب باشد و اعتماد رهبری برای حضور در انتخابات را جلب کند، یک 

انتخابات قطبی و دارای پیام شکل می گیرد.«
 آرمان ملی - این روزنامه در واکنش به انصراف سید حسن خمینی از کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست جمهوری، سید محمد خاتمی را گزینه مناسبی برای جایگزینی سید 
حسن خمینی دانست و در گزارشی با تیتر »بار دیگر نگاه ها به سمت خاتمی« نوشت: 
»در محافل سیاسی، اصلاح طلبان خواهان تهیه فراخوان برای به عرصه آوردن سیدمحمد 
خاتمی به انتخابات ۱۴۰۰ شده اند. او که گویا با کاندیداتوری یادگار امام موافق بود، حالا 
در این شرایط بسیاری از دلسوزان خواستار حضور خودش در عرصه انتخابات هستند.«

 وطن امروز - این روزنامه تیتر یک خود را به آغاز غنی سازی ۶۰ درصدی در نطنز 
اختصاص داد و در گزارشی با عنوان »ضرب ۶۰« نوشت: »ارتقای سطح غنی سازی به 
۶۰ درصد، پاسخ لازم ایران به تقسیم کار مشترک آمریکا و صهیونیست ها برای تضعیف 

موقعیت ایران در موازنه هسته ای است.«
 هفت صبح - این روزنامه نوشت: بعد از قرمز شدن وضعیت تهران،تولید »خندوانه« 
همچنان ادامه داشت که هفته گذشته سه قسمت آن در قالب مسابقه »ادابازی« روی آنتن 

رفت اما گویا آن ها برای ادامه کار با مشکل اساسی روبه رو شده اند. 
واکنش کلانتری به حکم انفصال از خدمت: رسانه ها این ها را می سازند 

عیسی کلانتری رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران در واکنش به انتشار برخی اخبار مبنی بر صدور حکم انفصال از 
خدمت اظهار کرد: این چیزها را شما می سازید. وی در پاسخ به این سوال که آیا این خبر 
صحت دارد یا خیر؟ گفت: اگر صحت داشت این جا چه کار می کردم. کلانتری اسفند سال 
گذشته به اتهام توهین به امام خمینی)ره( به  صورت بدوی به چهار ماه حبس تعزیری 
و منع عضویت در احزاب و گروه های سیاسی و اجتماعی به مدت دوسال محکوم شد 

و روزهای گذشته نیز برخی اخبار حاکی از صدور حکم انفصال از خدمت او بودند.

روحانی: با 60 درصد و »IR6« دو دست دشمن را بریدیم  
رئیس جمهور، اقدام ایران در آغاز غنی سازی ۶۰ درصدی را پاسخ به تروریسم هسته 
ای رژیم صهیونیستی  دانست و گفت: غنی سازی ۶۰ درصدی ایران پاسخ و مقابله با 
خباثت بود، شما نمی توانید جنایت کنید، ما دست شما را می بریم و با جایگزین کردن 
سانتریفیوژهای  IR۶ به جایIR۱  و غنی سازی ۶۰ درصدی، دو دست شما را زدیم. 
روحانی  در جلسه هیئت دولت تاکید کرد:  مردم ما بدانند اگر روزی علیه ملت ما توطئه 
کنند و صهیونیست ها علیه ما اقدامی انجام دهند، پاسخ خواهیم داد و اولین اقدام ما این 
بود که اگر IR۱ را دچار مشکل کردند، IR۶ را جایگزین آن کردیم.رئیس جمهور در ادامه 
با بیان این که چرا از مذاکرات می ترسیم و از حرف زدن فرار می کنیم، اظهار کرد: ما 
قدرتمند هستیم و ضعیف نیستیم، با آمریکا مذاکره می کنیم و او را سرجایش می نشانیم 
همان طوری که قبلا هم این کار را کرده ایم، ما منطق قوی برای مذاکره داریم و می توانیم 
دشمن را مجاب کنیم.دکتر روحانی در ادامه با بیان این که انتخابات روز بسیار مهمی برای 
کشور و مردم است و مشارکت بالا بسیار اهمیت دارد، تصریح کرد: هیچ جناح و فردی 
حق ندارد معیشت مردم را برای انتخابات به گروگان بگیرد.رئیس جمهور لازمه رسیدن به 
»یسُر« و آسایش و گشایش را پایان جنگ اقتصادی و تحریم ظالمانه دشمنان دانست و 
گفت: باید دست ظالمی که زندگی مردم را حتی در تهیه واکسن و مواد غذایی به گروگان 
گرفته، قطع کنیم. بعضی ها می گویند دست ظالم باید قطع شود، منتها مثلًا خوب نیست در 
اردیبهشت و خرداد انجام شود و اگر مثلا به تیرماه برسیم، ایرادی ندارد. در حالی که باید 
دست ظالم را فوراً قطع کرد و اگر یک ساعت هم زودتر بتوانیم این کار را بکنیم، باید 
این کار را انجام دهیم. دکتر روحانی گفت: چرا ما از مذاکرات و از حرف زدن می ترسیم؟ 
مگر قرآن نمی گوید با کفار هم جدال احسن کنیم، ما قدرتمند هستیم، خودمان را ضعیف 
نبینیم، فکر نکنید ما ضعیف هستیم. ما قدرتمند هستیم حتی با آمریکا هم مذاکره می  کنیم. 
همان طور که در برجام مذاکره کردیم و او را سر جای خودش نشاندیم. ما توانمند هستیم 
این قدر به توان ما شک نکنید. چه کسی گفته در مذاکره با ابرقدرت ناتوان هستیم. رئیس 
جمهور افزود: بنابراین از مذاکره وین نترسید بعضی ها می ترسند، نگران هستند که مثلا این 
مذاکره زود به نتیجه برسد و فوری تحریم برداشته شود و   در انتخابات مشکل پیدا کنند 
این طوری هم که نیست، مذاکره پیچیدگی های خودش را دارد، این قدر نگران نباشید. 
رئیس جمهور افزود: هر زمان که طرف مقابل به تعهدات خود برگردد همان روز به عین 
برجام برمی گردیم، به شرط آن که   ببینیم   عمل به این تعهدات واقعی است و آن را 
راستی آزمایی کنیم و این هم زمان نمی برد چون بعضی ها بلد نیستند، حرف هایی می زنند 
این در حالی است که ما شرایط راستی آزمایی را طراحی کردیم و می دانیم که زمان زیادی 
نمی برد. این که وزیر نفت اعلام کند می تواند نفت را بفروشد و رئیس بانک مرکزی بگوید 
قادر است جابه جایی پول را به راحتی انجام دهد، زمان زیادی نمی برد و وقتی واقعاً به 
تعهدات عمل  شود بلافاصله به تعهدات خود برمی گردیم. دکتر روحانی اظهار کرد: مسیری 
که امروز آن را اتخاذ کردیم، مسیری است که مردم آن را می خواهند. رئیس جمهور، 
منتخب مردم است و ۲۴ میلیون رأی و ۷۳ درصد مردم که در انتخابات شرکت کردند با 
رئیس جمهور و دولت حرف می زنند و دولت نظر و خواست مردم را تا روز و لحظه آخر 
اجرا می کند. رئیس جمهور گفت: همان طور که در ماه اول عمل کردیم، در ماه آخر هم 
عمل می کنیم. تحریم را در ۱۰۰ روز اول شکستیم، بگذارید در ۱۰۰ روز آخر یک بار 
دیگر هم می شکنیم، دست ما را باز بگذارید، مشکلی نداریم و این کار را انجام می دهیم.

انعکاس 
خبرآنلاین نوشت: مجید متقی فر، سخنگوی جبهه پایداری درباره  اما و اگرهای انتخابات ۱۴۰۰ 
اظهار کرد: در بحث انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم سعید جلیلی مورد قبول جبهه پایداری 
است و جبهه پایداری در حوزه های مختلف وی را قبول دارد. وی با اشاره به این که سعید جلیلی 
تاکنون به طور رسمی برای انتخابات اعلام حضور نکرده است، گفت: وی می تواند یکی از گزینه های 

جریان انقلاب باشد.
  تابناک نوشت: مصطفی تاج زاده فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در زمینه انتخابات ما نباید 
منفعل باشیم. شخصاً با نامزد نیابتی موافق نیستم. برای این که ۹۲ تا ۹۶ جواب داد اما از ۹۶ به بعد 
جواب نداد. باید با نامزد اصلاح طلب توانایی آمد که مردم وقتی او را ببینند بگویند او می ایستد بر 
سر وعده های خودش و از حقوق ملت دفاع می کند. اگر رد شد معنایش این است که به هر قیمتی 
می خواهند نتیجه انتخابات را تضمین کنند. اگر چنین نامزدی تایید صلاحیت شود، معنایش این است 

که پذیرفته اند این نامزد بیاید و اگر رأی آورد، بتواند مشکلاتی را حل کند.
 عصرایران نوشت: منطبق با منطق سیاسی، هر سیاستمدار دیگری هم جای رئیسی بود، کاندیدای 
ریاست جمهوری می شد و رئیسی نیز به احتمال قوی کاندیدا خواهد شد )و چرا نشود؟!( این، 
خبری بد برای اصولگرایانی است که سال هاست در سودای رئیس جمهور شدن هستند و هر بار 
وضعیت به سمتی می رود که آن ها آرزو به دل بمانند. بنابراین، اتفاقی نیست که شاهد حرکت های 
ایذایی از سوی برخی اصولگرایان هستیم که نمونه بارز آن، انتشار شایعه »استعفای آیت ا... رئیسی 
از قوه قضاییه« بود. شایعه سازان رقیب، حتی آیت ا... اعرافی را به عنوان رئیس جدید دستگاه قضا 

معرفی کرده بودند! 
 رضایی: ۳0 سال است پاک سازی امنیتی در کشور انجام نشده است 

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سوالی مبنی بر این که »درباره 
حادثه نطنز توئیتی از سوی شما منتشر شد که در آن بر ضرورت سالم سازی امنیتی تاکید شده بود، 
هشدارهایی هم درباره جاسوس های اقتصادی دادید، توضیحی در این زمینه می دهید که هشدارهایی 
که دادید به معنای خطر است یا تحلیل شماست؟« اظهار کرد: کشور به طور گسترده یک آلودگی 
امنیتی پیدا کرده و نمونه آن این است که کمتر از یک سال، سه رویداد امنیتی اتفاق افتاده است؛ دو 
انفجار و یک ترور. وی افزود: قبل از این، از اسناد به کلی سری هسته ای ما سرقت شده است و قبل از 
آن چند ریز پرنده مشکوک آمدند و کارهایی انجام دادند. پس معلوم است آلودگی امنیتی پیدا کرده ایم 
و سالم سازی امنیتی باید یکی از برنامه های مهم دولت آینده باشد که آن را در تمام رده ها، وزارتخانه ها 
و جاهای حساس انجام دهد و این موارد مشکوکی که وجود دارد و منابع نفوذی احتمالی را پاک 
سازی کند. وی تصریح کرد: معمولا در دنیا هم چنین قاعده ای وجود دارد که هر ۱۰ سال، ۲۰ سال 
کل سیستم را پاک سازی امنیتی می کنند و نوعی سالم سازی امنیتی به وجود می آورند. ما مدت هاست 

این کار را نکرده ایم و شاید ۳۰ سال گذشته و این سالم سازی امنیتی به وجود نیامده است. 
امیرآبادی، کاندیداتوری اش در انتخابات را تکذیب کرد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کاندیداتوری اش در انتخابات ریاست جمهوری 
را تکذیب کرد.احمد امیرآبادی فراهانی در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: » چون قصد 
فعالیت های انتخاباتی و کمک به جبهه انقلاب رادارم برای رعایت قانون، از هیئت اجرایی انتخابات 
ریاست جمهوری استعفا کردم و از مردم درخواست حضور باشکوه و سرنوشت ساز در انتخابات 
۱۴۰۰را دارم. اعلام کاندیداتوری برداشت برخی رسانه ها از استعفا بوده است که به نوبه خود 

عذرخواهم.«

پیشنهاد جنجالی احمدی نژاد به فائزه هاشمی  
درحالی که فائزه هاشمی از پیشنهاد احمدی نژاد برای معاون اولی اش در۱۴۰۰ خبرداد، دفتر رئیس 
جمهور سابق آن را تکذیب کرد .شبکه اجتماعی کلاب هاوس، این روزها با بحث های سیاسی و 
عمدتا انتخاباتی داغی همراه است. مسئولان و فعالان سیاسی نیز اغلب در گفت وگوها شرکت می 
کنند و همین حضورشان باعث جنجالی شدن برخی اتاق ها می شود. حضور سه شنبه شب  فائزه 
هاشمی نیز یکی از همین موارد بود که تا ۳ نیمه شب ادامه یافت. گفت و  گویی که با حضور حدود 
۲۴ هزار نفر یک رکورد کلاب هاوسی دیگر به جا گذاشت. او در این گفت وگو موارد متعددی را 
با همان صراحت لهجه همیشگی بیان کرد و در بخشی از آن گفت که محمود احمدی نژاد به وی 
پیشنهاد معاون اولی داده اما او چون نمی توانسته سال ۸۸ را فراموش کند، نپذیرفته است. هرچند 
دفتر محموداحمدی نژاد  طی اطلاعیه ای اعلام کرد: »مطالب منتشرشده در رسانه ها منسوب به فائزه 
هاشمی با ادعای پیشنهاد ائتلاف یا معاون اولی از سوی احمدی نژاد به ایشان، قویا تکذیب می 
شود و به طور کامل دروغ است.« گزیده ای ازاظهارات فائزه هاشمی در این گفت وگو به شرح زیر 
است:*احمدی نژاد به من پیشنهاد معاون اولی برای انتخابات ۱۴۰۰ را داد. من قبول نکردم چون 
سال ۸۸ را نمی توانم فراموش کنم. درخواست ائتلاف داد اما قبول نکردم.* احمدی نژاد به من 
پیشنهاد مناظره داد اما من قبول نکردم، من ایشان را سلامت نمی دانم؛ ایشان توی دوربین زل می 
زند و دروغ می گوید.* احمدی نژاد مادر چاوز را بغل و خیلی کارها کرد اما با او کاری نداشتند 
ولی خاتمی وقتی ادعایی درباره اش مطرح شد، کلی بلوا به پا کردند.* آقای هاشمی نسبت به 
آقای روحانی انعطاف پذیری بیشتری داشت و همین طور بهای بیشتری به کار کارشناسی می 
داد. ضمن این که آقای هاشمی دنیا دیده تر بود، به خصوص سفرهای قبل از انقلاب ایشان.* 
پدرم می گفت چرا تو هر جایی هستی، جنجال ایجاد می شود؟ او البته در بعضی جاها حامی 
من بود.*آقای یزدی در نمازجمعه به من حمله و روزنامه زن را مرتد اعلام کرد؛ پدر به من گفت 
جواب بده. قبل از آن، پدر گفت بیانیه ات را برای من بیاور، پدر که دید گفت: »همین؟ این که چیزی 
ندارد؟«؛ بعد آمد خودش آن را پربارتر کرد. جاهایی که تحت فشار بودم، آیت ا... هاشمی از من 
حمایت می کرد.* به ما گفتند رادیو اکتیو علت فوت آیت ا... هاشمی نبوده چون باعث سرطان می 
شود نه ایست قلبی اما..... روحانی هم نوشت روی گزارش باید عمیق تر بررسی شود.*اگر آقای 
هاشمی بودند، حتما تشویق به حضور در انتخابات می کردند؛ ایشان اهل قهر کردن نبود.*پدر به 
خاطر وزنه ای که داشت، می توانست کشور را به طرف اصلاحات ببرد؛ با درگذشت پدر، دولت 
آقای روحانی شعارها را فراموش کردند و از آن برگشتند؛ حتی اصلاح طلبان هم از راه خود جدا 
شدند.* من محسن را مدیری قوی می دانم، فکر می کنم هر جا قرار بگیرد، می تواند موفق باشد. 
آقای خاتمی استدلال هایی داشتند علیه شهردار شدن محسن هاشمی. به عنوان رئیس جمهور با 
نگاه فعلی، به محسن هم رای نمی دهم؛ ولی اگر بیاید و پیروز شود، از پسش بر می آید.* پنج تا 
شش سال پشت کنکور بودم؛ اگر قرار بود از رانت استفاده کنم، همان سال اول باید وارد دانشگاه می 
شدم.*هیچکدام از فرزندان آیت الله هاشمی قرارداد داخلی یا خارجی با جایی نداشتند. هر زمان 
هم کسی میخواست پیشنهادی بدهد ، پدر برخورد میکردند. چنین موضوعاتی کاملا دروغ است .* 
مشکلم رد صلاحیت شورای نگهبان نیست، مشکلم عملکرد اصلاح طلبان است که رای نمی دهم 
چون انتهای عمل ما می شود آقای روحانی!در این میان،مشرق نوشت:در شبی که مدیر برگزاری 
جلسه در کلاب هاوس سعی می کرد مهمانش را کنترل کند، فائزه هاشمی سنگ تمام گذاشت و 
بدون سیاسی کاری از چهره واقعی نهاد اجماع ساز و جبهه اصلاحات رونمایی کرد. او بدون بزک؛ 
روتوش و سانسور همه آن چه  را سال ها در سینه اصلاح طلبان حبس شده بود در چند ساعت به 
زبان آورد.در واقع او از استراتژی جبهه اصلاحات رونمایی کرد: تحریم انتخابات؛ تسلیم در برابر 

بایدن و عبور از مزاحمی به نام روحانی.
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آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان گفت: در لایه های مختلف نامتوازنی 
بسیاری در سطح استان کرمان وجود دارد 
و در ورزش نیز اینگونه است و در بخش 
 های مختلف و شهرستان ها نامتوازنی بیداد

 می کند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر"علی زینی 

وند" در نشست صمیمی با روسای هیئت 
های ورزشی استان کرمان اظهار کرد: ورزش 
یک حوزه چندوجهی است و توجه به آن باید 
جزو رئوس برنامه های ما در استان باشد.وی 
افزود: کرمان در رشته های مختلف ورزشی 
از استان های برتر کشور است و با توجه به 
ظرفیت هایش، باید اینگونه باشد و لازم است 
ورزش استان سرآمدتر از وضعیت کنونی باشد 
و باید تقویت شود.زینی وند با اشاره به گلایه 
و درخواست های روسای هیئت های ورزشی 
تصریح کرد: باید حتما توازنی در حوزه های 
موردنظر ایجاد شود و آمادگی دارم به صورت 
جدی ورود و مسائل را پیگیری کنم، ضمن 

اینکه مطالبه گری باید عادلانه و فنی باشد.
استاندار کرمان بیان کرد: در لایه های مختلف 
نامتوازنی بسیاری در سطح استان کرمان 
 وجود دارد و در ورزش نیز اینگونه است

 و در بخش های مختلف و شهرستان ها 
نامتوازنی بیداد می کند.وی با بیان اینکه باید 
تمرکز و توجه ما به رفع این نامتوازنی و 
رفع فاصله ها باشد، گفت: توجه به ورزش 
روستائی و زیرساخت ها از مسائل مهم است. 
هرچند در ایجاد زیرساخت در روستا نیز 
مردانه فکر می کنیم و به فکر ورزش بانوان 

نیستیم که این مسائل باید مورتوجه باشد.
زینی وند با بیان اینکه در سرانه فضای ورزشیِ 

شهرها و ایجاد ورزشگاه های مدرن وضعیت 
استان کرمان خوب است و ما تاکید بر تعادل 
در ایجاد زیرساخت ها داریم، اظهار کرد: 
تیم داری بنگاه های اقتصادی فقط پرستیژ 
 نیست بلکه یک ضرورت است و سود انجام 
مسئولیت های اجتماعی و تیم داری ورزشی 
ابتدا به خود آن شرکت می رسد.استاندار کرمان 
با بیان اینکه در دنیا مسئولیت های اجتماعی 
علاوه بر اینکه وظیفه است، برای جلوگیری 
از آسیب ها و تداوم فعالیت ها باید ادامه یابد، 
تصریح کرد: بعد از دو دهه تیم داری باشگاه 
های معروف در استان کرمان که ۵۰ درصد 
بچه های تیم ها بومی نباشند، ضعف مشهود 

است و معلوم است به فکر استعدادیابی بچه 
های روستاها نبوده اند و کوتاهی ها در این 
زمینه پذیرفتنی نیست.وی با تاکید بر ایجاد 
توازن در پرداخت ها افزود: ظلم فاحش و بی 
عدالتی عریان است که که یکی در برج عاج و 
یکی بر زمین سوخته باشد و حتما دودش به 
چشم آن باشگاه و صنعت در درازمدت می 
رود.زینی وند تصریح کرد: ما با حجم زیادی از 
 پول که یک درصد از مسئولیت های اجتماعی

هستیم  مواجه  هاست،  بنگاه   
سازمان تشکیل  پیشنهاد   و 

 مسئولیت های اجتماعی را دادیم که با فعالیت 
 کمیته های مختلف و ایجاد یک توازن کوچک

  و شفافیت اتفاق فوق العاده ای در استان رقم
 می زند.

وی بیان کرد: باید صنایع و معادن استان به 
تناسب درآمد و سودی که از منابع خدادادی 
و سرمایه مردم به دست می آورد، در ورزش 
هزینه کنند. شرم آور است در چنین استانی 
با این همه ثروت، ورزشکاری از اعزام به 
مسابقات بین المللی باز بماند.استاندار کرمان 
گفت: صنایع وظیفه دارند به مسئولیت های 
اجتماعی عمل کنند و این کارشان لطف نیست.

وی با اشاره به تدوین برنامه های عادلانه و 
حساب شده در حوزه ورزش اظهار کرد: 
باید با برنامه مدون از قهرمانان حمایت کنیم 
و هرکس از عمل به برنامه استنکاف کند با هر 
 پشتوانه ای که باشد، بنده اسامی آنها را اعلام
 می کنم.زینی وند تصریح کرد: اگر قهرمانان 
 ورزشی را تکریم نکنیم، سرمایه اجتماعی افول
 می کند و دیگر این راه را کسی ادامه نمی دهد.

استاندار کرمان: 

نامتوازنی در سطح استان بیداد می کند

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
مدیر کل بیمه سلامت استان بوشهر گفت: 
به منظور تسهیل انعقاد قرارداد با مطب 
پزشکان متقاضی همکاری با سازمان، 
 عقد قرارداد به صورت غیر حضوری انجام 

می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ پرویز رمضانی در 
جمع خبرنگاران با اشاره به جزئیات این خبر 
بیان کرد: در راستای توسعه خدمات الکترونیک 
سازمان بیمه سلامت ایران و اجرای طرح 
ملی نسخه الکترونیک و با عنایت به اینکه از 
اردیبهشت ماه، تعهد پوشش بیمه ای برخی از 
داروها و خدمات منوط به تجویز به صورت 

الکترونیک توسط پزشکان طرف قرارداد و 
غیر طرف قرارداداست. وی افزود: به منظور 
تسهیل انعقاد قرارداد با مطب پزشکان متقاضی 
همکاری با سازمان، اعم از پزشکان عمومی، 
متخصص و فوق تخصص دارای مطب فعال 
در سطح استان می توانند با مراجعه به سامانه 
eseRvIces. نسخه الکترونیک به نشانی اینترنتی
IhIo.gov.IR/psc    نسبت به ثبت نام خود اقدام 

نمایند.به گفته این مسئول به منظور عدم نیاز به 
مراجعه پزشکان و جهت هماهنگی لازم و ثبت 
قرارداد همکاری و ایجاد دسترسی های لازم، 
کارکنان اداره نظارت اداره کل بیمه سلامت 
استان بوشهر با شماره همراه ۰۹۱۷۳۷۳۳۶۰۴ 

و ۰۹۳۰۰۲۵۰۳۰۶ آماده پاسخگویی هستند. 
مدیر کل بیمه سلامت بوشهر خاطرنشان کرد: 
با توجه به تکالیف قانونی و اجرای برنامه 
نسخه نویسی الکترونیکی و کاهش کاربرد 
دفترچه، عقد قرارداد همکاری با تمام پزشکان 
متقاضی انجام خواهد شد و صرفاً مشروط به 
مشارکت در تجویز نسخه الکترونیکی خواهد 
بود.رمضانی یادآور شد: پزشکان شاغل در 
بیمارستان ها و درمانگاه ها که فاقد مطب بوده 
 و امکان قرارداد مستقل با این اداره کل ندارند، 
می توانند با دسترسی که برای آنان به عنوان 
همکار بیمارستان یا درمانگاه ایجاد شده، نسبت 
به تجویز الکترونیک دارو و خدمات اقدام نمایند.

مدیرکل بیمه سلامت بوشهر خبر داد

 قرارداد همکاری با تمام پزشکان مشروط به مشارکت در تجویز نسخه الکترونیکی

ها  استان  نژاد سرویس  مهران سلطانی 
//معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی 
استاندار بوشهر گفت: افزایش حقوق 
کارگران باید از ابتدای سال اعمال شود و 
نباید به ماه های میانی برسد تا کارگران از 

لحاظ معیشتی مشکلی نداشته باشند. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد تقی ایرانی 
در کمیسیون کارگری استان بوشهر با تاکید بر 
پرداخت به موقع حقوق کارگران اضافه کرد: 
داشتن تولید خوب در گرو پشتیبانی مناسب 
و کارگران راضی است چون کارگران رکن 
اساسی تولید به شمار می روند و حمایت از 
حقوق آنان امری مهم و اساسی است.وی 
یادآورشد:با وجود همه کاستی ها، فشارها، 
سختی ها و تحریم ها، چرخ تولید در حوزه 
پارس جنوبی با همت و تلاش متخصصان، 
کارمندان و به ویژه کارگران به خوبی چرخیده 

است.
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
بوشهر در خصوص تبدیل وضعیت کارگران 

و کارمندان خانواده های ایثارگران گفت: قانون 
باید به طور دقیق و کامل اجرا شود چون هر 
چه داریم به برکت خون شهدا و ایثارگرانی است 
که جان دادند و در سخت ترین شرایط سنگر را 
رها نکردند تا ما امنیت و آرامش داشته باشیم. 
وی افزود: مطابق نظام اسلامی هیچ تبعیضی 
نباید بین کارگر، کارفرما و مهندس وجود 
داشته باشد و همه باید در کنار هم بدون تبعیض 
فعالیت کنند.ایرانی با تاکید بر اینکه هیچ گونه 
تشکیلات غیرمتعارفی نباید برای مدیران وجود 
داشته باشد گفت: هر گونه امکاناتی هست باید 
برای کارگران و مدیران به طور مساوی باشد 
و نباید فاصله ای بین آنان وجود داشته باشد.
وی  افزود:  در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع 
زدایی ها رونق تولید و رفع مشکلات و موانع 
باید از سوی مسئولان مورد توجه قرار گیرد. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی  استاندار 
بوشهر افزود: ایجاد فاصله بین مردم و مسئولان 
از مهمترین هدف های دشمن به شمار می رود 
به همین دلیل باید هوشیار باشیم و اجازه ندهیم 

دشمن در بین ما رسوخ کند. وی با اشاره به 
انتخابات ۲۸ خرداد امسال گفت: مطابق سخنان 
رهبر معظم انقلاب انتخابات حق الناس است و 
وظیفه ما این است که تمام تمهیدات لازم را 
فراهم و انتخابات را طبق قانون برگزار و ذره ای 

از عدالت کوتاه نخواهیم آمد.
ایرانی با اشاره به آغاز پیک چهارم کرونا 
افزود: همه مدیران باید به سلامت کارگران 
اهمیت دهند و در راستای رعایت پروتکل های 
بهداشتی از  ترددهای غیر ضروری، تجمع ها 
و جابجایی های غیرضروری پرهیز کنند.وی 
یادآور شد: مسافرت ها، دورهمی ها، تجمع های 
خانوادگی و مراسم های عروسی، عزاداری و 
شب نشینی ها از عوامل شیوع پیک چهارم 
بیماری کرونا بوده که باید با پرهیز از این 
برنامه ها در کنترل بیماری کمک کرد.معاون 
سیاسی امنیتی استاندار بوشهر با اشاره به 
محدودیت های اخیر یادآورشد: ما به هیچ وجه 
از تعطیلی بازار خوشحال نیستیم ولی سلامت 

مردم اهمیت بالاتری دارد.

  افزایش حقوق کارگران موکول به پایان سال نشود

 علیرضا حائری زاده سرویس استان 
ها //استاندار یزد با تاکید بر اهتمام 
دستگاه های برای تحقق شعال سال مبنی 
بر مانع زدایی در امر تولید، ابراز امیدواری 
کرد که مسائل معادن استان و استفاده از 
سرمایه های راکد در این بخش براساس 
زیست  ملاحظات  و  کارشناسی  نظر 
محیطی، منابع طبیعی و آب و گردشگری 

استان مورد توجه قرار گیرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعلی 
طالبی در نشستی که با موضوع بررسی 
استانداری  مسائل معادن استان در محل 
یزد برگزار شد، با بیان این که برای 
حفظ منابع طبیعی، میراث فرهنگی و 
گردشگری، محیط زیست و حفظ منابع 
آب به طور مداوم جلساتی در استان 
برگزار و حل اختلاف می شود، گفت: 
امیدواریم که در موضوع معادن استان 
و استفاده از سرمایه های راکد در استان 
نیز براساس نظر کارشناسی و در راستای 

تحقق شعار سال ضمن تاکید بر 
رعایت مسائل زیست محیطی، منابع 
طبیعی و آبی و میراث فرهنگی اقدام 

شود.
وی در خصوص مخالفت اخیر با 
بهره برداری از معدنی به دلیل تعارض 
با حفظ میراث فرهنگی، تصریح 
کرد: به دنبال تایید کارشناس مبنی 
بر تقابل این معدن با گردشگری و 
میراث فرهنگی، بدون هیچ بحثی با 

بهره برداری از این معدن جلوگیری شد.
طالبی با بیان این که توجه به حوزه 
معادن استان به لحاظ تولید بسیار مهم 
است، از دستگاه های مختلف استان 
خواست با اولویت قرار دادن دستور مقام 
معظم رهبری و همچنین تاکید دولت بر 

مانع زدایی، ایفای نقش کنند.
استاندار با تاکید بر این که باید با کمترین 
معطلی، تکلیف دستگاه های مختلف، 
بهره برداران و تولیدکنندگان در خصوص 

معادن روشن شود، گفت: مواردی که 
در دستور کار کمیسیون ماده ۲۴ قرار 
الزامات محیط  به معنی  لزوما  می گیرد 
زیست و انطباق با گردشگری و حفظ 
منابع آب نیست ولی بر رعایت این 

الزامات در یزد تاکید داریم.
طالبی در پایان نیز بر برگزاری مداوم 
جلسات مربوط به کمیسیون ۲۴ قانون 
معادن در راستای تحقق شعال سال تاکید 

کرد.

استاندار یزد تاکید کرد

         مانع زدایی از حوزه معادن با کمترین معطلی

حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار خوزستان در خصوص نحوه 
برگزاری امتحانات پایانی دانش آموزان، گفت: در این زمینه حتما باید مصوبه 
ستاد ملی کرونا را داشته باشیم و پس از اینکه مصوبه را کسب کردیم، 
شیوه نامه آن را با کمک معاونت سیاسی اجتماعی و علوم پزشکی تدوین 

می کنیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم سلیمانی دشتکی در اولین جلسه شورای آموزش 
و پرورش در سال ۱۴۰۰، ضمن ابلاغ دستور به فرمانداران، بخشداران و دهیاران 
برای تکریم مقام معلم، اظهار کرد: از ۱۲۲ معلم طرح جلوه های ویژه معلمی 
استان، با همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی در حد شایسته و مناسب تقدیر 
خواهد شد. وی با اشاره به نحوه برگزاری امتحانات پایانی دانش آموزان، افزود: 
در ارتباط با آزمون ها، حتما باید مصوبه ستاد ملی کرونا را داشته باشیم و پس از 
اینکه مصوبه را کسب کردیم، شیوه نامه آن را با کمک معاونت سیاسی اجتماعی و 

علوم پزشکی تدوین می کنیم. در صورت حضوری بودن امتحانات باید مشخص 
شود که در هر سالن چند نفر حضور داشته باشند و به چه شیوه باشد. اما باید 
دید اساسا مجوز داده می شود یا نه.استاندار خوزستان تاکید کرد: شرط اول 
برگزاری امتحانات، مجوز ستاد ملی کرونا است و شرط دوم تدوین شیوه نامه 
با همکاری حوزه های سیاسی، ریاست قرارگاه نظارتی کرونا و علوم پزشکی.

سلیمانی دشتکی با اشاره به وضعیت به کارگیری نیرو در دوره پیش دبستانی، 
تصریح کرد: برای استفاده از مربیان پیش دبستانی از چند منبع می شد استفاده کرد 
که یکی تایم مخالف، بازنشستگان و... است. اینجا باید مصوب کنیم که روسای 
شهرستان ها و مناطق با موسسان مدارس غیردولتی، سازمان ها و منابع عمومی 
غیردولتی قرارداد ببندند و پرداخت ها را انجام دهند.استاندار خوزستان در پایان 
بر همکاری دستگاه هایی همچون مخابرات و ثبت احوال با آموزش و پرورش 

برای شناسایی بی سوادان تاکید کرد.

استاندار خوزستان عنوان کرد 
نحوه برگزاری امتحانات مدارس با اعلام نظر ستاد ملی کرونا

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر تعاون روستایی جنوب 
کرمان از خرید تضمینی ۱۲ هزار و ۷۰۰ تن محصول پیاز توسط 

این سازمان در هفت شهرستان جنوبی استان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه میرساردو اظهار داشت: از این میزان 
محصول خریداری شده تاکنون یکهزار و۱۴ تن پیاز از طریق تفاهم نامه 
به کمیته امداد استان تحویل داده شد.وی با بیان اینکه خرید تضمینی 
پیاز از۲۰ اسفند ماه سال ۱۳۹۹ آغاز شده است، از ادامه دار بودن 
خرید تضمینی پیاز در جنوب کرمان خبر داد و قیمت هر کیلو پیاز 

را پنج هزار ۹۶۰ ریال برشمرد.وی خرید تصمینی پیاز را در راستای 
اجرای ابلاغیه وزیر جهاد کشاورزی و دستورالعمل خرید و فروش 
پیاز تضمینی سازمان مرکزی تعاون روستایی اعلام کرد.مدیر تعاون 
روستایی جنوب کرمان تعداد مراکز خرید پیاز تضمینی این منطقه را ۶ 
مرکز در شهرستان های جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، رودبار جنوب، قلعه 
گنج و منوجان اعلام کرد.تعاون روستایی جنوب کرمان، یک سوم 
پهناورترین استان کشور را با هفت شهرستان و جمعیت یک میلیون 

نفر تحت پوشش دارد.

خرید  تضمینی  12 هزار تن پیاز 
 توسط تعاون روستایی جنوب کرمان

سرویس  زاده  حائری  علیرضا 
استان ها //مدیر کل کمیته 
امداد استان یزد برنامه های 
این اداره برای ماه رمضان را در 
کمک  جمع آوری  محور  چهار 
برای اطعام و افطاری، جذب 
محسنین،  و  ایتام  برای  حامی 
تامین بسته های معیشتی برای 
نیازمندان و دریافت زکات فطره 

و کفاره تشریح کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
محمد شجاعان ضمن تبریک 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان، 
در تشریح برنامه های کمیته 
امداد استان یزد از راه اندازی 
مراکز اطعام مهدوی در سطح 
اطعام  تامین  برای  یزد  استان 
و افطاری نیازمندان خبر 

داد و گفت: این نهاد در ماه 
مهمانی خدا با تبعیت از مولی 
به  باتوجه  و  امیرالمومنین)ع( 
فراوان  روایات  و  سفارش ها 
اسلامی که در خصوص اطعام 
و  اطعام  به خصوص  محرومان 
افطار دادن به روزه داران رسیده 
برای  است، شیوه های مختلفی 
دریافت کمک های مردمی برای 
اطعام مددجویان تحت حمایت 
در طی سال به ویژه ماه مبارک 
رمضان در نظر گرفته شده است 
که طبخ غذای گرم، کفاره عمد 
و غیر عمد، طرح همیان مولا 
)بسته غذایی(، نذر و قربانی و 
عقیقه از جمله این طرح هاست.

وی ضرورت کمک به ایتام و 
فرزندان محسنین را در ماه 

رمضان یادآور شد و گفت: 
مردم خداجوی استان یزد می 
توانند با مراجعه به دفاتر کمیته 
یا  یتیم  امداد در سراسر استان، 
مورد  )محسنین(  نیازمند  فرزند 
نظر خود را انتخاب کرده و 
ماهیانه حداقل ۵۰ هزار تومان 

به آنها کمک کنند.
استان  امداد  مدیرکل کمیته 
افزود: نیکوکاران یزدی همچنین 
می توانند با ثبت نام در سامانه 
ekRam.emdad. اینترنتی 
IR حمایت ایتام و فرزندان 

نیازمند موردنظر خود را بر 
عهده بگیرند. این سامانه قابلیت 
جنسیت)دختر  شهر،  انتخاب 
، پسر(، سن و مبلغ اهدایی را 
دارد.وی ضمن دعوت از مردم و 

خیران یزدی برای مشارکت در 
مرحله سوم رزمایش ایران 
تاکید  اطعام مهدوی،  همدل- 
کرد: مردم نیکوکار استان یزد 
کمک های  ارائه  برای  می توانند 
خود به اقشار نیازمند و 
آسیب دیده از کرونا از طریق 
دستوری  کد  گیری  شماره 
کارت  شماره  یا   *۸۸۷۷*۱#
اقدام   ۶۰۳۷۹۹۸۱۳۶۷۷۷۷۷۷

کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از 
امداد  کمیته  روابط عمومی 
استان، شجاعان اظهار کرد: 
همچنین پایگاه های کمیته امداد 
در سراسر استان نیز آماده 
دریافت نذورات مردم استان 

هستند.

 راه اندازی مراکز اطعام مهدوی اطعام نیازمندان در یزد

طرح: فرشاد شمش الدینی 
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فرهنگ وهنر

خبری

  قاضی مرادی در چند سریال رمضانی
 بازی کرد؟

  سرویس فرهنگی // خبر درگذشت محسن قاضی مرادی، 
بازیگری قدیمی که در بیش از ۴۰ سریال تلویزیونی ایفای 
نقش کرده بود، پنج شنبه گذشته منتشر شد. قاضی مرادی 
حضور در قاب تلویزیون را با ایفای نقش در تله تئاتر آغاز 
کرد. او در ادامه به این حضور، وجوه دیگری هم بخشید و 
البته به ژانر کمدی بیش از همه تمایل نشان داد. در میانِ 
سریال هایی که قاضی مرادی در آنها بازی کرده است، نام سه 
سریال رمضانی و چند مجموعه نوروزی هم دیده می شود. به 
گزارش ایسنا، آخرین مجموعه ای که محسن قاضی مرادی 
در آن بازی کرد، »هیولا« ساخته مهران مدیری در شبکه 
نمایش خانگی بود که به سال ۹۷ برمی گردد. در حقیقت 
این سریال، آخرین نقش آفرینی قاضی مرادی مقابل دوربین 
پروژه های تصویری هم محسوب می شود.اما بازی در آخرین 
سریال تلویزیونی برای این بازیگر فقید، در سال ۹۴ و با ایفای 
نقش در پروژه »شمعدونی« سروش صحت رقم خورد. او که 
 در اواخر عمر از بیماری پارکینسون رنج می برد، در این 
سال های آخر نتوانست به دلیل عوارض آن، ایفای نقش کند 
و در نهایت هم به دلیل همین بیماری جانش را از دست 
داد.قبل از »شمعدونی«، قاضی مرادی در سریال ماه رمضانی 
»هفت سنگ« به عنوان بازیگر مهمان حاضر شده بود. این 
مجموعه تلویزیونی رمضان سال ۱۳۹۳ از شبکه سه پخش 
شد و کارگردانی آن را علیرضا بذرافشان عهده دار بود. مرحوم 
پرویز پورحسینی که سال گذشته به دلیل ابتلاء به کرونا او را 
هم از دست دادیم از دیگر بازیگران »هفت سنگ« بود.»هفت 
سنگ« تنها پروژه رمضانی نبود که مرحوم قاضی مرادی مقابل 
دوربینش رفته بود. او پیشتر در سریال »پشت کنکوری ها« 
ایفای نقش کرده بود که در رمضان ۸۱ توسط پریسا بخت 
آور با فیلمنامه ای از اصغر فرهادی کارگردانی شد و قاضی 
مرادی در آن نقش پدر محسن )با بازی برزو ارجمند( را ایفا 
می کرد.مرحوم سیروس گرجستانی بازیگری که عالم تصویر 
سال گذشته از حضور او هم برای همیشه محروم شد، دیگر 
بازیگری بود که در این سریال ایفای نقش می کرد.»چمدان« 
دیگر سریال ماه رمضانی است که مرحوم قاضی مرادی حدود 
۹ سال قبل، مقابل دوربین آن رفته بود. این سریال رمضان ۹۱ 
روی آنتن رفت و داستان یک »چمدان« را دنبال می کرد که 
دست به دست می چرخید و ماجراهای جالبی را پشت سر 
می گذاشت. مهران غفوریان،  شهره لرستانی، فتحعلی اویسی، 
اکرم محمدی، ارژنگ امیرفضلی، فلور نظری و یوسف صیادی 
دیگر بازیگران این سریال بودند.»عید امسال« ساخته سعید 
آقاخانی )۱۳۸۸(، »قرارگاه مسکونی« به کارگردانی سید 
جواد رضویان )۱۳۸۷(  و مهمان پذیر طوبی )۱۳۸۱( از 
 جمله سریال های نوروزی هستند که در سالهای گذشته با 

نقش آفرینی محسن قاضی مرادی همراه شدند.

راه اندازی مرکز »دانش« در بندرعباس

بازیافت نباید یک شعار باشد باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود

 گروه خبر //  معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: آموزش 

با  متناسب  معنوی  و  اخلاقی  دینی،  مباحث 
مقاطع مختلف تحصیلی  آموزان  دانش  سن 

از طریق شبکه شاد ارائه شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر علی رئوفی 
در نشست شورای آموزش و پرورش استان 
هرمزگان با تبریک حلول ماه مبارک رمضان و 

تاکید بر لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی با 
توجه به وضعیت قرمز شیوع کرونا، عنوان کرد: 
آموزش مباحث دینی، اخلاقی و معنوی متناسب 
با سن دانش آموزان مقاطع مختلف تحصیلی از 
طریق شبکه شاد ارائه شود، چون این آموزش 
ها در کاهش آسیب های اجتماعی، بسیار موثر 

است.
 وی ادامه داد: امکانات خوبی در کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان وجود دارد که 
باید به والدین و دانش آموزان معرفی و مورد 

استفاده قرار گیرد.
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 

هرمزگان بر لزوم به روز رسانی تجهیزات 
درمانگاه فرهنگیان استان تاکید کرد و افزود: 
تلاش بیشتری در این راستا صورت گیرد و از 
تمام ظرفیت های موجود در استان استفاده شود.

 رئوفی تصریح کرد: می توان از ظرفیت 
مسئولیت های اجتماعی بنگاه های اقتصادی و 

پیمانکاران بزرگ فعال در استان و همچنین 
خیرین، برای کمک به بهبود امکانات درمانگاه 
فرهنگیان هرمزگان، استفاده کرد. وی گفت: 
برای تامین مسکن فرهنگیان هرمزگان نیز اقدام 
مناسب انجام شود تا همه فرهنگیان از مسکن 

مناسب برخوردار باشند.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد

ارائه آموزش مباحث دینی، از طریق شاد به دانش آموزان

سرویس فرهنگی // معاون آموزش ابتدایی 
وزیر آموزش و پرورش »نحوه ارزشیابی 
پایانی آموزش دوره ابتدایی« را تشریح و 
از »استمرار کلاس های درس دوره آموزش 

ابتدایی تا پایان اردیبهشت« خبر داد.
 رضوان حکیم زاده در گفتگوی زنده با رادیو 
فرهنگ، با تشریح نحوه ارزشیابی پایانی دوره 
ابتدایی، گفت: پایان برگزاری کلاس ها و زمان 
آموزش دانش آموزان ابتدایی سی و یکم 
اردیبهشت ماه خواهد بود و مدرسه تلویزیونی 
ایران هم تا آن زمان به ارائه آموزش ها ادامه 
خواهد داد. معلمان و مدیران دوره ابتدایی تا دهم 
خرداد فرصت دارند تا نتایج پایانی ارزشیابی 
نوبت دوم را در کارنامه دانش آموزان، ثبت 

نمایند.
معاون آموزش ابتدایی، با اشاره به این که در 
دوره ابتدایی، »ارزشیابی کیفی- توصیفی« به 
صورت »فرآیندی« انجام می شود؛ تصریح کرد: 
معلمان براساس شواهد و اطلاعاتی که در طول 
سال تحصیلی از عملکرد دانش آموزان بدست 
آورده اند و براساس ارزیابی های عملکردی که 
در پایان سال از دانش آموزان انجام می دهند، 

نتایج نهایی را ثبت خواهند کرد.

وی ادامه داد: ما تابع تصمیمات ستاد ملی کرونا 
هستیم و با توجه به شرایط متفاوتی که در مناطق 
مختلف کشور داریم، برنامه ریزی می کنیم. 
در مناطق آبی، که عمدتاً مناطق کم جمعیت 
روستایی و عشایری قرار دارند، مصوبه ای برای 
برگزاری کلاس ها به صورت حضوری داشتیم و 
خوشبختانه هیچ مشکلی هم تاکنون ایجاد نشده 
است؛ بنابراین ارزیابی عملکردی برای این دانش 
آموزان با تشخیص معلم به صورت حضوری 
است، اما در بقیه مناطق »زرد«؛ »نارنجی« 
 و »قرمز« با توجه به اعلام ستاد ملی کرونا

 تصمیم گیری خواهد شد. اما مشخصاً در 
مناطقی که امکان برگزاری آزمون ها به صورت 
حضوری وجود نداشته باشد، قطعاً با استفاده از 

بستر برخط، این ارزیابی ها انجام خواهد شد.
حکیم زاده ضمن تأکید بر اهمیت ارزیابی 
عملکردی از میزان یادگیری دانش آموزان پایه 
اول و دوم ابتدایی که مهارت های پایه سواد را 
یاد می گیرند، اظهارکرد: بر اساس این شیوه 
نامه، برای این دانش آموزان علاوه بر معلمان، 
مدیران مدارس هم مسئولیت خواهند داشت که 
در خصوص تضمین یادگیری این گروه از دانش 

آموزان، اطمینان حاصل کنند.

وی گفت: در نشست اخیر یونسکو که با وزرای 
آموزش و پرورش انجام شد؛ همه وزرا نگرانی 
عمیق خود را از افت کیفیت آموزش ابراز 
نمودند؛ که عمدتاً این نگرانی متوجه آن دسته از 
کودکان و دانش آموزانی است که امکان دریافت 
حمایت مؤثر والدین را در فضای یادگیری 
برخط نداشتند.معاون آموزش ابتدایی اضافه 
کرد؛ با توجه به این که هنوز شرایط کشور از نظر 
شیوع کرونا قابل پیش بینی نیست برای نحوه 
بازگشایی و برگزاری کلاس ها دو مدل طراحی 
می شود که اولی، تکیه بر »آموزش حضوری« و 
استفاده از آموزش مجازی به عنوان مکمل است 
و تحت عنوان »آموزش ترکیبی« مطرح می باشد. 
مدل دیگر تأکید بر »آموزش مجازی« و استفاده 

از بستر برخط برای ارائه آموزش ها است.
وی تصریح کرد: بر طبق نتایج آسیب شناسی 
که در سال تحصیلی جاری در حال انجام است 
و تا اتمام ثبت نتایج ارزشیابی، نهایی خواهد 
شد؛ برنامه های جدی توانمند سازی معلمان در 
تابستان امسال خواهیم داشت؛ از جمله این که با 
توجه به شرایط دانش آموزان چگونه بتوانیم در 
فضای مجازی، آموزش های با کیفیت بالاتری 

ارائه کنیم.

استمرار کلاس های درس دوره آموزش ابتدایی تا پایان اردیبهشت

  سرویس فرهنگی // همزمان با موج جدید 
کرونا در کشور که به تعطیلی تمام بسیاری از 
مشاغل منجر شده، درخواست ها برای تغییر 
کاربری سینماها نیز افزایش یافته چرا که 
گویا شکست اکران نوروزی وضعیت سینماها 

را وخیم تر کرده است. 
سال گذشته خبرهایی از تعطیلی و تغییر کاربری 
چند سینمای قدیمی و خاطره برانگیز تهران 
منتشر شد و در تمام ماه هایی که سینماها اجازه 
فعالیت نداشتند بر ایمن بودن شرایط و رعایت 
پروتکل ها در سالن ها تاکید می شد تا شاید مجوز 
باز شدن »سینما«، سالن دارها را از ورشکستگی 
نجات دهد، اما حالا  در ابتدای سال ۱۴۰۰ 
که دوباره سینماها تعطیل شده اند، خبر می رسد 
متقاضیان تغییر کاربری سالن های سینما بیشتر 
شده اند.در این باره غلامرضا فرجی - نایب 
رییس انجمن سینماداران - می گوید: مالکان 
سالن های سینما در این مقطع کرونایی در شرایط 
بسیار سخت و دشواری قرار دارند و به دلیل 
هزینه بسیار بالای نگهداری از سالن ها مجبورند 
به دنبال تغییر کاربری باشند. آن ها در شرایط 
خاص تابع دستورات و همراهی ستاد کرونا بودند 
ولی با تعطیلات متمادی سینما انگیزه های خود را 

از دست دادند و اگرچه کمک و مساعدت شده 
ولی کفاف این همه هزینه نیست.

او ادامه می دهد: هزینه انرژی، پرسنل، مالیات و 
بیمه بسیار زیاد است و دولت باید در بخش سرانه 
فرهنگ برای حفظ سینماهایی که نوستالژی مردم 
است مساعدت و سینما را به عنوان یکی از 
عناصر فرهنگی و مکانی که محل سرگرمی و 
تفریح جمعی خانواده ها بوده حمایت کند.این 
عضو شورای صنفی نمایش یادوآور می شود:  
فروش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیونی نوروز 
برای سینما و فیلم ها فاجعه بود، لذا نیاز است 
که سینما و صاحبان آثار که بسیار متضرر شدند 
حمایت شوند و بخشی از ضرر و زیان ها جبران 
شود.فرجی اضافه می کند:  در بخش زیرساختی 
حدود یکصد پرده سینما آماده شده که بعد از 
کرونا به ناوگان سالن های کشور اضافه می شود 
و قطعاً تاثیر آن ها را بر جذب مخاطب با آرایش 
سالن های جدید خواهیم داشت، به همین دلیل 

لازم است »سینما« را حمایت کنیم.
، سال گذشته درباره برخی سینماها به ویژه 
آن هایی که تک منظوره بوده و با یکی دو 
سالن فعالیت داشتند، خبرهایی مبنی بر تعطیلی، 
فروش یا تغییر کاربری آن ها منتشر شد از جمله 

عصر جدید که با اعلام تعطیلی موقت آن برای 
تصمیم گیری واکنش های مختلفی را به همراه 
داشت.  همچنین آذرماه سال قبل حکم تخریب 
سینما ایران در لاله زار سر و صدای زیادی 
به پا کرد و البته سرانجام این سینمای قدیمی 

مشخص نشد. سینما بولوار در بولوار کشاورز 
هم که زمانی یکی از سینماهای مدرن تهران 
بود، سال گذشته تغییر کاربری پیدا کرد و به 
مرکز همایش های دانشگاه علوم پزشکی تهران 

تبدیل شد.

افزایش درخواست  تغییر کاربری سینماها در موج چهارم کرونا

سرویس فرهنگی /// مهدی آذرسینا درباره ساخت موسیقی 
برای کودکان می گوید: گاهی افرادی که برای کودکان موسیقی 
می سازند، گمان می کنند که چون مخاطبان آنها کودک 
هستند، نیازی نیست که موسیقی جدی، دقیق و سطح بالا و 

ماندگار بسازند.
 در نتیجه با دست کم گرفتن مخاطبان خود، کار را خراب می کنند. 
درباره علت ساخته نشدن آثار موسیقایی قابل قبول برای کودکان، به 
ایسنا گفت: آهنگسازان موسیقی کودک باید همه ی جوانب کار را 
در نظر بگیرند؛ به این صورت که اول آهنگساز باشند چون ساخت 
موسیقی در هر زمینه ای چه برای کودک و چه برای بزرگسال کار هر 
کسی نیست. همچنین آهنگسازی که برای بچه ها موسیقی می نویسد، 

لازم است تعلیم دیده و تحصیلکرده و متخصص  باشد.
این هنرمند به صحبتهایش اضافه کرد: آهنگساز باید موسیقی ایران 
را حداقل در حد قابل قبول بشناسد؛ زیرا وقتی که قرار بر نوشتن 
یک داستان کودکانه برای بچه های ایران زمین است سعی می کنیم در 
درجه اول آن را به زبان فارسی بنویسیم، چون قرار است بچه ها آن را 
متوجه شوند و با آن ارتباط برقرار کنند؛ پس وقتی کلام فارسی هست،  

موسیقی هم باید هویت ایرانی داشته باشد.
او که در روزهای آخر سالِ ۹۹ ، چهار جلد کتاب برای آموزش 
موسیقی به کودکان منتشر و اجرایی از آهنگ های خود را برای کوکان 
در قالب دو سی دی با کتاب ها همراه کرد، در این زمینه توضیح 
داد: انتشار این کتاب ها در راستای این ذهنیت من است که موسیقی 
تا چه حد برای تعلیم و تربیت و ساخته شدن شخصیت فکری و 
اجتماعی بچه ها که نهایتا آینده سازان این سرزمین خواهند بود، مفید 
است. به نظرم هیچ تعلیم و تربیتی بدون هنر به خصوص هنر موسیقی 
نمی تواند کامل باشد. تمام تلاش من برای تدریس موسیقی، تشویق 
والدین برای آموزش موسیقی به کودکانشان، نوشتن کتاب برای 
آموزش موسیقی به آنها و ساخت و ضبط موسیقی برای کودکان 
به این دلیل است که معتقدم موسیقی می تواند وجود انسان ها را پاک، 
توانا، چالاک و هوشمند سازد.آذرسینا اضافه کرد: از آنجا که می دانم 
آموزش موسیقی تا چه حد مهم است و از طرفی آموزش را برای 
تجربیاتی که دارم و طی سال ها آسیب شناسی کرده ام و نواقص آن را 
پیدا کرده ام، فکر کردم که باید از پایه متد درستی را ارائه داد و سپس 
برای آن متد مربیان کارآزموده و تعلیم دیده تربیت کرد تا اینکه مردم 
متوجه ارزش آموزش موسیقی به فرزندان خود شوند و پدر مادرها 
به این سمت گرایش پیدا کنند و بتوانند بنابر امکانات خود موسیقی را 

در اختیار تعلیم و تربیت کودکان شان قرار دهند.
او ادامه داد: کتاب اول، درس های ریتم است؛ زیرا ریتم بیشتر از ۵۰ 
درصد کل موسیقی و مهمترین رکن موسیقی برای همه به خصوص 
کودکان است. درواقع ریتم ریاضی موسیقی است و بچه ها از همان 
ابتدا باید بتوانند نظم زمان را حس کنند؛ چون تا زمانی که موفق به این 
کار نشوند صحبت از موسیقی برایشان فایده ای ندارد و جنبه تربیتی 
موسیقی نیز نمی تواند خیلی مفید واقع شود؛ بنابراین کودکان در کار 
کردن با ریتم برای تمام مهارت های لازم در مسیر زندگی آماده می 
شوند و با ساده ترین مفاهیم موسیقی هم آشنا می شوند.این هنرمند 
درباره کتاب های دوم و سوم و چهارم موسیقی کودکان توضیح 
می دهد: این کتاب نیز »ساز و آواز« نام دارد که آنجا هم عامل اصلی 
دیگری که ملودی است و موضوع فرکانس ها، از طریق نواختن ساز 
و آواز به بچه ها آموزش داده می شود.کتاب سوم نیز تئوری است. 
بچه ها در اینجا با علم موسیقی آشنا می شوند. موسیقی در ابتدا یک 
هنر است و بعد علم می تواند آن را تجزیه و تحلیل و قواعدی برای 
آن پیدا کند که در کتاب سوم آن قواعد درحد نیاز کودکان  آموزش 
داده می شود. کتاب چهارم هم آهنگ هایی است که برای بچه ها به 
شکل های ساده ساخته ام. این چهار کتاب به همراه اجرای ۱۶ آهنگ 

که به دو شکل مختلف اجرا شده، منتشر شده است.
او در پاسخ به این پرسش که راه حل ساخت موسیقی استاندارد 
برای کودکان چیست؟ پاسخ داد: باید افرادی که اهل هنر و موسیقی 
و دلسوزِ فرهنگ و هنر و مردم هستند، در کنار هم برای ساخت 
موسیقی مناسب کودکان تلاش کنند. چند سال پیش به صداوسیما 
دعوت شدم و طی دو سه جلسه به عنوان کارشناس موسیقی کودک 
حضور داشتم. کتاب ها و سی دی هایم را نیز همراه با خود بردم 
و بارها تلاش کردم که آنها را برای کودکان معرفی و پخش کنند 
ولی متأسفانه اتفاقی نیفتاد.آذرسینا تصریح کرد: تا زمانی که بدون 
به کارگیری افراد متخصص تنها در حد تقلید و تظاهر و تنها برای 
پر کردن زمان برنامه  ها از موسیقی استفاده شود، نتیجه همین خواهد 
شد. موسیقی باید برای همه بچه ها باشد، من تلاش هایی کردم که 
موسیقی به خاطر خاصیت های تربیتیش در مدارس در حد آشنایی 
کودکان آموزش داده شود ولی این اتفاق رخ نداد. البته اکنون جای 
خوشحالی است که مردم تا حد زیادی آنچه را که می شنوند ارزیابی 
و قضاوت می کنند و می فهمند ولی این درک و ارزیابی باید در سطح 
بالاتری صورت بگیرد تا جایی که وقتی اثری ضعیف برایشان پخش 

شود اعتراض کنند.

نگاهی به وضعیت موسیقی کودک ،

 کودکان را دست کم می گیرند! 

 

ماه  سریال   // فرهنگی  سرویس 
رمضانی »احضار« در صحنه هایی از 
پخش اولین قسمت، با هشدارهایی 
در جهت رده بندی سنی مخاطبان 

مواجه شد.
 همان طور که پیش بینی می شد، 
سریال »احضار« شبکه یک سیما، 

 در اولین قسمت از پخش خود، با 
دیالوگ هایی درباره جن و ارواح و 
صحنه هایی بعضا ترسناک همراه بود 
که همین مساله مسوولان پخش شبکه 
را مجاب کرده بود که این سریال را 
با درجه بندی سنی ۱۴ + روی آنتن 
بفرستند.در ابتدای پخش سریال علیرضا 

افخمی، زیرنویسی پخش شد که خطاب 
به بینندگان سریال توضیح می داد، 
»سریال احضار مجموعه ای در گونه 
ملودرام اجتماعی با موضوع معرفتی 
است و چنانچه در بعضی قسمت ها 
تماشای صحنه یا سکانسی برای کودکان 
مناسب نباشد، قبل از شروع تصویر 

مورد نظر علامت ۱۴ + درج خواهد 
شد.«این سریال رمضانی پس از سال 
ها دوری علیرضا افخمی از تلویزیون 
و پس از مجموعه پرستاران، در زمره 
قرار  این کارگردان  کارهای ماورایی 
می گیرد. افخمی با ساخت سریال »او 
یک فرشته بود« که در رمضان ۱۳۸۴ 
از شبکه دو پخش شد، گونه جدیدی 
با نام ماورایی را به تلویزیون آورد و 
پس از آن در همین گونه مجموعه »پنج 

کیلومتر تا بهشت« را ساخت .

 »احضار« درجه بندی سنی شد

طرح :آصفه جهانی

سرویس فرهنگی // کتاب »تهذیب و تزکیه نفس« که چاپ سوم 
آن توسط انتشارات قدر ولایت منتشر شده است، تلاش دارد 

الگویی امروزی در زمینه خودسازی را به جوانان معرفی کند. 
ماه مبارک رمضان فرصت خوبی برای خودسازی است. انسان برای 
خودسازی می تواند به منابع مختلفی رجوع کند. یکی از این منابع 
در کنار سایر منابع، کتاب هایی است که دربارۀ خودسازی و لوازم 

آن نوشته شده است.
کتاب »تهذیب و تزکیه نفس« از جمله آثار منتشر شده در این 
زمینه است که با نگاهی به سبک زندگی و سلوک شخصی امام 
خمینی)ره( در زمینه تزکیه نفس نوشته شده است. چاپ سوم این 
اثر که چندی است توسط انتشارات قدر ولایت روانه بازار کتاب 
شده، تلاش دارد الگویی امروزی در زمینه خودسازی را به جوانان 

معرفی کند.

پاکسازی درون از آلودگی ها، مقدمه ای است برای جلب و جذب 
زیبایی ها، آمادگی است برای پذیرش دوست. نفس انسان اگر 
پاک نشد، مرکبی است چموش که سرانجامش سقوط انسان 
است در گنداب گناه و عذاب. و اگر پاک شد مرکب راهواری 
است که خوشی و راحت و لذت، ثمره داشتن چنین مرکبی است 
و سرانجامش نجات از فروهشتن و سقوط است و داخل شدن 
در خوبی ها و بهشت.در بخش هایی از مقدمه این اثر آمده است: 
امام)ره( در عصر ارتباطات و فناوری های پیچیده نشان داد که 
سرانجام تهذیب و تزکیه نفس، چه سرانجام زیبا و پسندیده و 
ثمربخش است. او از نوجوانی در پاکی خود کوشید و مو به مو به 
دستورات حق تعالی عمل کرد و خداوند این همه زیبایی و خیر و 
ثمر را در وجودش نهاد. او به حق، پیامبر اکرم و ائمه اطهار)ع( را 
اسوه و الگوی خود قرار داده بود و چنین شد که این همه برکت و 

مهمتر از همه نظام پرصلابت و الهی جمهوری اسلامی را از خود 
به یادگار گذاشت.آنچه آن عامل کامل درباره تهذیب و تزکیه نفس 
فرمود، همان است که معصومین)ع( فرمودند و خود بدانها عمل کرد 
و نتیجه آن را در معرض دید همه قرار داد. عمل به این مجموعه 
در هر شخص که باشد همین ثمر را، کم یا زیاد، به نسبت تلاش او، 

خواهد داشت. این وعده خداوند رحمان است.
کتاب حاضر در ۹ دفتر به بررسی دیدگاه های امام)ره( و سلوک 
شخصی ایشان در امر تهذیب نفس پرداخته است. تفکر در احوال 
نفس، مقامات نفس و راه های اصلاح آن، ضرورت اصلاح نفس، 
مبارزه با آن و علم همراه با تهذیب نفس، ماه رمضان فرصت ویژه 
برای اصلاح نفس، دستاوردهای تزکیه و تهذیب نفس، آسیب های 
عدم تزکیه و نقش اقشار مختلف در تهذیب نفس از جمله عناوینی 

است که در این کتاب طرح شده و مورد بررسی قرار گرفته است.
انتشارات قدر ولایت کتاب »تهذیب و تزکیه نفس« را در ۲۱۲ 
صفحه و به قیمت ۲۵ هزار تومان در دسترس علاقه مندان قرار 

داده است.

چگونه از ماه مبارک رمضان نهایت استفاده را ببریم؟ 



روابط عمومی 
يی كامل، با هضمی آسان و سرشار از مواد مغذي شیلات هرمزگان  گوشت ماهی و میگو غذا

 5
شنبه 28 فروردین 1400

4 رمضان 1442

سال بیستم شماره 3578

حوادث
  
 

امروز برای خرید موادمخدر قدم به پارک ملت مشهد 
 گذاشتم و به دنبال ساقی موادمخدر می گشتم که 
ناگهان در محاصره نیروهای انتظامی قرار گرفتم و دستگیر 

شدم و...
  زن ۲۳ ساله که با سر و وضعی ژولیده و پوششی نامناسب 
به اتهام ولگردی دستگیر شده بود، با بیان این که اعتیاد مرا 
به تباهی کشاند، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: سه سال قبل روزی که در محوطه 
دانشگاه قدم می زدم نگاهم به نگاه »محمود« گره خورد و این 
ماجرا سرآغاز یک رابطه عاطفی شد. یک ماه بعد از این آشنایی 
و تماس های تلفنی بود که خانواده محمود به خواستگاری ام 
آمدند اما خانواده من زمانی که از ارتباط من و او مطلع شدند، 
 با این ازدواج مخالفت کردند چرا که معتقد بودند این گونه 
ازدواج ها فرجامی نخواهد داشت و به سوءظن و بدبینی 
 در زندگی مشترک می انجامد ولی من این تفکرات را 
»عقب ماندگی« می دانستم و به همین دلیل برای ازدواج با 
محمود پافشاری کردم. خانواده ام که دیگر چاره ای جز عمل 
به خواسته من نداشتند، بالاخره تسلیم شدند و با این ازدواج 
موافقت کردند. این در حالی بود که نامزدم اعتقادی به رعایت 
واجبات دینی و مذهبی نداشت و مردی بسیار سست عقیده بود 
که سعی می کرد خود را فردی متجدد و امروزی نشان بدهد. از 
سوی دیگر من هم برای ابراز عشق و علاقه ام، تسلیم محض 
 خواسته هایش بودم و با او به پارتی های شبانه و مختلط 
می رفتم. همسرم هر کار خلافی می کرد و من نه تنها مانعش 
نمی شدم بلکه او را همراهی می کردم. محمود از دین و مذهب 
فاصله گرفته و با ترک واجبات دینی، به مصرف مشروبات 
الکلی روی آورده بود. من هم که قصد داشتم همسرم را 
مجذوب خودم کنم، به استعمال قلیان و سیگار تا مصرف 
 ماری جوانا روی آوردم تا جایی که به ساقی مهمانی ها و 
پارتی های شبانه تبدیل شدم.  زمان خیلی زود گذشت و 
در عرض چند ماه روزگارم سیاه شد. نه تنها من هم در کنار 
محمود به گرداب اعتیاد افتاده بودم بلکه همسرم مرا برای 
خرید مواد مخدر به بیرون از منزل می فرستاد. آرام آرام بی 
اعتمادی و بدبینی وجود همسرم را فرا گرفت چرا که رفتار و 
 حرکات من در شب نشینی ها یا در مواجهه با خرده فروشان 
مواد مخدر، زننده به نظر می رسید و همین موضوع موجب بروز 
اختلافاتی بین ما شد. محمود مدام ارتباط قبل از ازدواج را به 
رخم می کشید و مدعی بود اکنون نیز زن شایسته ای نیستم چرا 
که رفتارم در برخورد با دیگران مناسب نیست. او حتی مدعی 
بود که من موجب ساده انگاری مصرف مواد مخدر شده ام و او 
به همین دلیل معتاد شده است. خلاصه کار به جایی رسید که 
دیگر خانواده ام نیز مرا طرد کردند و حتی برادرانم حاضر به 
پذیرش تنها خواهرشان نبودند. سرزنش ها و درگیری های من 
و محمود هر روز بیشتر شدت می گرفت تا این که امروز بعد از 
یک مشاجره لفظی با همسرم از خانه بیرون آمدم و برای تهیه 
مواد مخدر به پارک ملت رفتم. هنوز در جست و جوی ساقی 
موادمخدر صنعتی بودم که ناگهان ماموران انتظامی، پارک را به 
محاصره در آوردند و مرا نیز دستگیر کردند. حالا هم که تازه 
به معنای واقعی نصیحت پدرم پی برده ام، خیلی خوشحالم که 

شاید به اجبار قانون مصرف موادمخدر را ترک کنم و... 

به دنبال ساقی!
در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// راننده شیطان صفت که 
در پوشش مسافرکشی دختران جوان را 
مورد آزار و اذیت قرار می داد فکر نمی کرد 
آخرین طعمه اش گوش او را با دندان هایش 

بکند. 
   چند روز قبل دختر جوانی در یکی از 
خیابان های جنوبی تهران وحشت زده به اداره 
پلیس رفت و از راننده پرایدی به اتهام آزار و 

اذیت شکایت کرد.
  وی گفت: ساعتی قبل در حالی که هوا تاریک 
شده بود از محل کارم در یکی از خیابان های 
مرکزی تهران بیرون آمدم که به خانه مان بروم. 
کنار خیابان منتظر تاکسی بودم که خودروی 
پرایدی که راننده آن مرد جوانی بود کنارم 
توقف کرد. تصور کردم مرد جوان مسافرکش 
است که مقصدم را به او گفتم و سوار خودرو 

شدم. 
  راننده پس از طی مسافت کوتاهی به بهانه 
شلوغی خیابان ها مسیرش را تغییر داد که به 
او اعتراض کردم، اما توجهی نکرد. احتمال 
دادم که او قصد آدم ربایی و سرقت اموالم را 
دارد که با داد و فریاد از او خواستم توقف کند، 
اما مرد جوان که قوی هیکل بود چاقویی از 

زیر صندلی اش بیرون آورد و مرا تهدید کرد. 
او داخل کوچه خلوت و تاریک خودرواش را 
نگه داشت و با تهدید چاقو مرا آزار داد و بعد 

هم از محل گریخت.
  با شکایت دختر جوان پرونده به دستور قاضی 
محمد حسین زارعی، بازپرس شعبه ششم 
دادسرای جنایی تهران برای رسیدگی در اختیار 
تیمی از کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی 

قرار گرفت.
  همزمان با ادامه تحقیقات برای دستگیری 
راننده شیطان صفت مأموران پلیس با شکایت 
دختر جوان دیگری روبه رو شدند که حکایت از 
آن داشت این دختر هم در پوشش مسافرکشی 
 مورد آزار و اذیت راننده پراید قرار گرفته 

است.
* جدال دختر شجاع با راننده شیطان 

صفت
   در حالی که شکایت ها از متهم به دو نفر 
رسیده بود به مأموران پلیس خبر رسید دختر 
جوان دیگری در جدال با راننده شیطان صفت 
گوش وی را با دندان هایش کنده و شماره 

خودرو او را هم یادداشت کرده است.
 دختر جوان گفت: به عنوان مسافر سوار 

خودروی پرایدی بودم که متوجه شدم راننده آن 
نیت شومی دارد و به همین خاطر با او درگیر 

شدم.
   او مرد قوی هیکلی بود و مرا کتک زد که 
 گوش او را گاز گرفتم و قسمتی از آن را 
کندم. در حالی که خون تمام لباس هایش را 
پوشانده بود از محل فرار کرد و من هم شماره 

پلاک او را یادداشت کردم.

*  دستگیری متهم
  مأموران پلیس پس از بدست آوردن شماره 
پلاک خودرو، متهم را که مرد ۳۵ ساله ای به نام 
جمشید است شناسایی و وی را در حالی که 
قسمتی از گوشش را از دست داده بود دستگیر 
کردند. متهم در حالی که نشانه جدال با دختر 
شجاع را هنوز روی گوشش داشت جرم خود را 

انکار کرد. تحقیقات از متهم ادامه دارد.

دختر جوان گوش راننده شیطان صفت را کند 

وقتی  پسر 9ساله  سرویس حوادث// 
در حال بازی مقابل خانه شان در 
نیکشهر از سوی سه آدم ربا ربوده 
شد، نمی دانست اسارت او ۱۰سال طول 
خواهد کشید. آدم ربایان، گروگان خود 
را به پاکستان منتقل کرده و پس از 

۱۰سال او را رها کردند.
از  ماجرا  این  به  رسیدگی    
۲۶بهمن۱۳۹۰و با گزارش ربودن 

»بنت«  بخش  در  پسربچه ۹ساله 
شهرستان نیکشهر آغاز شد. با توجه 
به حساسیت ماجرا، کارآگاهان پلیس 
آگاهی استان سیستان و بلوچستان و 
گسترده  اقدامات  نیکشهر  شهرستان 
خود را برای روشن شدن موضوع آغاز 
کرده و با تحقیقات میدانی از اهالی 
محل و بررسی های صورت گرفته 
مشخص شد، سه سرنشین یک دستگاه 

پژو ۴۰۵ پسربچه ۹ساله ای  خودروی 
را درحالی که در کوچه مشغول بازی 
بوده، ربوده و به سرعت از محل متواری 

شده اند.
  پس از تحقیقات فنی و تخصصی 
کارآگاهان پلیس آگاهی سیستان 
و بلوچستان و شهرستان نیکشهر و 
گرفته  صورت  بازجویی های  همچنین 
از اولیای کودک ربوده شده هویت 
آدم ربایان مشخص شد و تلاش برای 
دستگیری آنها در دستور کار مأموران 

پلیس این استان قرار گرفت.
  در ادامه، مأموران پلیس آگاهی 
رد گروگانگیران را در مرز پاکستان 
بررسی های  از  پس  که  پیداکردند 
صورت گرفته مشخص شد کودک 
ربوده  شده به این کشور انتقال داده شده 

است.
  سردار هادی شیرزاد، رئیس 
پلیس بین الملل ناجا دراین باره به 

جام جم گفت:اقدامات لازم با همکاری 
پلیس اینترپل برای دستگیری آدم  
ربایان و آزادی گروگان و بازگشت 
وی به کشور در دستور کار مأموران 
سرانجام  گرفت.  قرار  آگاهی  پلیس 
پس از گذشت ۱۰سال، با استفاده از 
توان پلیس اینترپل ایران و همچنین 
ظرفیت ریش سفیدان و معتمدان محلی، 
آدم ربایان که عرصه را بر خود تنگ 
دیده بودند کودک ربوده  شده را بدون 

پرداخت پولی رها کردند.
وی با اشاره به این که پسر ربوده  شده 
پس از رهایی در خاک کشور همجوار 
از طریق پلیس اینترپل ایران به کشور 
برگردانده شد، افزود: این کودک پس 
از ۱۰سال دوری از خانواده سرانجام 
نیکشهر  آگاهی شهرستان  پلیس  در 
به آغوش خانواده برگشت و باعث 
خوشحالی بی حد خانواده اش شد. 
پسر ربوده شده پس از حضور در 

پلیس آگاهی در اظهاراتی عنوان کرد، 
آدم ربایان که هر سه نفر غیر ایرانی بودند 
مرا به علت اختلافات مالی که با یکی 
از بستگانم داشتند از طریق مرز زمینی 
به یکی از شهرهای کشور همجوار 
منتقل کردند. آنها در آنجا صرافی 
داشتند و مرا در این سال ها در آنجا 
نگهداری می کردند.سردار شیرزاد گفت: 
پدر گروگان از همکاری پلیس اینترپل، 
پلیس آگاهی استان و شهرستان نیکشهر 
و همچنین معتمدین و ریش سفیدان 
محلی برای رهایی فرزندش از چنگال 

آدم ربایان قدردانی کرد.
  رئیس  پلیس آگاهی استان سیستان 
و بلوچستان هم در این باره گفت: 
»عاملان این اقدام خشن که غیرایرانی 
بودند، طی یک اختلاف قبلی با عموی 
گروگان، در یکی از مناطق شهرستان 
نیکشهر دست به این جنایت زده 

بودند.«

صدای مشاوره
عوامل موثر بر شادی را بیشتر بشناسیم

  یکی از سوالات اساسی در مورد شادمانی این است که چه افرادی 
شادترند؟ یا به عبارت دیگر عوامل موثر بر شادمانی چیست؟ 

شاید اولین پاسخی که در برابر این سوال به ذهن می رسد این است 
که ثروت در شادمانی بیشترین تاثیر را دارد و یا به عبارت دیگر 
ثروتمندان شادتر از افراد طبقه متوسط یا فقرا هستند . اگرچه کسانی 
که این پاسخ را مطرح می کنند ممکن است خودشان مواردی خلاف 
نظر فوق را مشاهده کرده باشند ولی افرادی دیگر ممکن است با این 
سوال پاسخ دیگری بدهند.آنچه مسلم است شادی از احساساتی است 
که برای همه ما بارها و بارها تجربه شده است و در واقع بسیاری از 
افراد در اثر آشنایی زیاد با آن ممکن است خود را متخصص شادی 
بدانند. ولی این ادعا اغلب صحیح نیست. آنچه افراد بیان می کنند 
احتمالا بیشتر تجارب شخصی شان است. یعنی اگر فردی پس ازدواج 
میزان شادی اش بیشتر شده، ازدواج را عامل شادمانی می داند و اگر 
پس از ازدواج شادی اش کمتر شده باشد از ازدواج به عنوان عامل 
بازدارنده شادمانی یاد می کند. از آنجا که شادی هر دو نفر ممکن 
است در اثر عوامل بی شمار دیگری کم یا زیاد شده باشد نمی توان 
به نظرات فوق اعتماد کرد. بنابراین بهتر است به جای توجه به نظرات 
شخصی در مورد شادمانی و عوامل موثر بر آن به یافته های علمی 
در این مورد که دقیق تر و کنترل شده تر است توجه کنیم. بنابر این 

در اینجا برخی از عوامل موثر بر شادمانی را با هم مرور می کنیم :
1- ثروت

  رابطه بین ثروت و شادمانی رابطه کاملا مستقیمی نیست. یعنی اینطور 
نیست که هرچه میزان ثروت افراد بیشتر شود شادمان تر شوند، بلکه 
این رابطه کاملا خاص است. یعنی اینکه ثروت و مادیات در حد 
برآورده نمودن نیازهای اساسی افراد در شادمانی موثر است و از این 
رو در کشورهای فقیر مثل هندوستان رابطه بین ثروت و شادمانی 
زیاد است ولی در کشورهای ثروتمند رابطه ای بین شادمانی و ثروت 
وجود ندارد.آنچه از پژوهش های مربوط می توان آموخت این است 
که اگر در خانواده بخواهیم میزان شادمانی را افزایش دهیم باید بدانیم 
صرفا افزایش سرمایه و وضعیت اقتصادی باعث شادمانی نمی شود 

و در عین حال باید تلاش نمود نیاز اساسی خانواده بر آورده شود.
2- تحصیلات

  رابطه بین تحصیلات و شادی مثل رابطه بین ثروت و شادی است. 
یعنی در کل نمی توان گفت هرچه تحصیلات بیشتر شود شادمانی 
بیشتر می شود. ولی از آنجا که ممکن است افراد با تحصیلات بالاتر 
حداقل در حد بر آورده نمودن نیازهای اساسی زندگی درآمد داشته 
باشند. روی هم رفته بین میزان تحصیلات و شادی رابطه حتمی وجود 

ندارد.
3- فعالیت های اوقات فراغت

  این فعالیت ها فعالیت هایی اند که مردم از روی علاقه برای خاطر 
خودشان، برای سرگرمی یا برای لذت انجام می دهند. برخی از این 
فعالیت ها عبارتند از : ۱( تماشای تلویزیون ۲( گوش دادن به رادیو 

۳( مطالعه ۴(ارتباط با دیگران )رفت و آمد خانوادگی و اجتماعی ( 
۵( ورزش ۶(انجام اعمال مذهبی ۷( رفتن به مسافرت ۸( خرید

انجام همه این فعالیت ها باعث افزایش شادمانی می شود. به جز 
تماشای تلویزیون. در واقع تماشای تلوزیون از جمله فعالیت هایی 
است که بعد از خواب و کار بیشترین زمان اغلب مردم را به خود 
اختصاص می دهد ولی در افرادی که فراوانی تماشای تلویزیون زیاد 

است، میزان شادمانی کمتر است.
4- کار 

  پژوهش نشان می دهد شادمانی افرادی که کار می کنند، از افراد 
بیکار بسیار بیشتر است. در واقع بیکاری و ترس از بیکاری از جمله 
علل مهم شاد نبودن است. این نکته قابل ذکر است که ممکن است 
 کسی شغل مشخصی نداشته باشد و به هر ترتیب خود را سرگرم 
می سازد. یعنی اینکه کار و شغل یکی نیست. آنچه مهم است انجام 

کار است نه داشتن شغل.
5- جنسیت

  در مورد جنسیت می توان گفت شادمانی زنان و مردان متفاوت است. 
یعنی زنان خیلی تغییر می کنند ولی مردان ثبات بیشتری دارند. در واقع 
نمی توان گفت مردان از زنان شادترند یا زنان از مردان شادترند، بلکه 
می توان گفت شادمانی مردان و زنان متفاوت است. یعنی مردان در 
شادی یا ناراحتی خود ثبات بیشتری دارند و زنان ثبات کمتری دارند.

6- سلامت جسمانی 
  برخی بیماری های جسمانی منجر به کاهش فعالیت می شوند 
بنابراین این بیماری ها می توانند باعث کاهش شادمانی افراد شوند. 
در عین حال باید دقت داشت که هرچه افراد شادمان تر باشند از نظر 

جسمانی نیز سالم ترند
7- وضعیت تاهل

   افراد متاهل معمولا شادتر از افراد مجرد یا مطلقه اند. اگرچه معمولا 
تاهل با خود مشکلاتی را همراه خواهد داشت و تصور بر این است 
که مجردها آزادترند ولی در عمل میزان شادمانی متاهل ها همواره از 
افراد مجرد بیشتر است یا حداقل در حد شادی افراد مجرد است. حتی 

اگر تاهل با خود مشکلاتی مثل مشکلات اقتصادی به همراه آورد.
*  سه عامل بسیار مهم بر شادی

  اگرچه هفت عامل ذکر شده بر شادمانی موثر است ولی سه عامل 
دیگر وجود دارند که بیشترین تاثیر را بر شادمانی افراد می گذارند. 

حدس میزنید این سه عامل مهم چیست؟
  این سه عامل مهم عبارتند از : مذهب یا ایمان مذهبی، همسر 
 خوب، شخصیت.محققان در پژوهش های مختلفی که انجام داده اند 
دریافته اند افرادی که از نظر مذهبی فعالیت بیشتری دارند مثلا در 
اماکن مذهبی بیشتر فعالیت می کنند شادمان ترند. میزان احساس 
نزدیکی به خداوند و ایمان قلبی تاثیر بسزایی در شادمانی افراد دارد.

همسر خوب نیز از عوامل مهم موجد شادمانی است خصوصا در زنان 
شادمانی با رضایت از همسر رابطه زیادی دارد. یعنی زنانی که از 

همسرشان راضی ترند میزان شادمانی بیشتری دارند.
  یکی دیگر از مهم ترین عوامل موثر بر شادی شخصیت است. همه 
ما وقتی بدنیا می آییم خمیرمایه اصلی شخصیت جنبه ژنتیک و 
وراثتی دارد و محیط مخصوصا شرایط اولیه زندگی نیز بر شکل گیری 
شخصیت موثر است. برخی از روانشناسان معتقدند مهم ترین عامل در 

ایجاد شادمانی افراد شخصیت آنان است.
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان

تلفن: 21821628- 33340624

پلیس اینترپل ایران توانست یک گروگان را پس از ۱۰سال در پاکستان آزاد کرد

اسارت در 9 سالگی، رهایی در ۱9 سالگی 

سرویس حوادث// زن سارق که با پرسه در بیمارستان های مرکزی 
تهران لوازم بیماران بیهوش یا اموال پرستاران را سرقت می کرد 

سرانجام به دام پلیس افتاد. 
  سرهنگ محمدقاسم طرهانی، سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ گفت: چندی قبل شکایت های مشابهی درباره سرقت لوازم 
همراه بیماران و پرستاران به کلانتری ۱۴۸ انقلاب گزارش شد. یکی از 
شاکیان توضیح داد: من برای درمان در یکی از بیمارستان های مرکزی 
تهران پذیرش و بستری شدم. گوشی تلفن همراه و لوازمم هم کنار 
تخت بود. وقتی از حالت بیهوشی خارج شدم متوجه شدم که لوازم 

همراهم سرقت شده است. احتمال می دهم زمانی که بیهوش بودم 
کسی وارد شده و لوازم من را سرقت کرده است. یکی از پرستاران هم 
توضیح داد: من در ایستگاه پرستاری مشغول انجام کار های بیماران 
بودم. وقتی خواستم برای رسیدگی به وضع بیماران بستری ایستگاه 
پرستاری را ترک کنم متوجه شدم از لوازم پزشکی همراهم خبری 
نیست. ابتدا همه جا را بررسی کردم، اما لوازم را پیدا نکردم و احتمال 

می دهم که سرقت شده باشد.  بعد از مطرح شدن شکایت مأموران 
پلیس با حضور در بیمارستان دوربین های مداربسته را بررسی کردند. 
براساس تصاویر به دست آمده سرقت ها از سوی زنی جوان رقم 
خورده بود. او با پرسه در بیمارستان در فرصت مناسب اموال بیماران 
و پرستاران را سرقت کرده بود. در شاخه دیگری از بررسی ها بود که 
مأموران پلیس موفق شدند متهم را شناسایی و او را بازداشت کنند. 

او در بازجویی ها به سرقت های سریالی اعتراف کرد و گفت: مدتی 
قبل به مصرف مواد مخدر اعتیاد پیدا کردم. بعد از آن بود که برای 
تأمین مواد با مشکل مواجه شدم برای همین تصمیم به سرقت گرفتم. 
برای سرقت هم راهی بیمارستان ها می شدم و در فرصت مناسب 
اموال بیماران یا پزشکان و پرستاران را سرقت می کردم. اموال سرقت 
شده را هم به مالخران فروخته و پول آن را صرف خرید و مصرف 
مواد مخدر می کردم تا اینکه بازداشت شدم. سرهنگ محمدقاسم 
 طرهانی، سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: با 

کامل شدن تحقیقات متهم به همراه پرونده راهی دادسرا شد.

اعتراف به سرقت از بیماران بیهوش 

اجتماعی  معاون  حوادث//  سرویس 
پلیس فتای ناجا از شناسایی و برخورد 
دهندگان  انتشار  و  تولید کنندگان  با 
کلیپ هایی تحت عنوان »دوربین مخفی 
جنجالی در فضای مجازی و به خصوص 
بدون  که  اینستاگرام«  اجتماعی  شبکه 
اخذ مجوز های قانونی اقدام می کنند؛ در 

کارگروه ویژه پلیس فتا خبر داد. 
  سرهنگ رامین پاشایی معاون اجتماعی 
پلیس فتای ناجا در تشریح این خبر گفت: 
بر اساس رصد های صورت گرفته در فضای 
مجازی و گزارش های متعدد دریافتی از سوی 
کاربران به پلیس فتا مشخص شد عده ای از 
افراد با اهداف مختلف از جمله افزایش تعداد 
دنبال کننده اقدام به تهیه و انتشارکلیپ هایی 
تحت عنوان »دوربین مخفی جنجالی در 
فضای مجازی و به خصوص شبکه اجتماعی 
اینستاگرام« با مضامین مختلف از جمله سرقت 
صوری خودرو و گوشی تلفن همراه اشخاص، 
بازسازی صحنه های متفاوت قتل، زد و خورد 
در انظار عمومی و محیط های پر تردد شهری 

می کنند.
  این مقام انتظامی ادامه داد: تهیه و انتشار این 
گونه کلیپ ها که عمدتاً بدون اخذ مجوز های 
قانونی از دستگاه های ذی صلاح و مربوطه 
صورت می گیرد در نگاه و انتشار اولیه باعث 
ایجاد ترس و جریحه دار شدن احساسات و 
تشویش اذهان عمومی می شود و پلیس فتا 
به محض رصد و رؤیت این گونه کلیپ ها 
نسبت به شناسایی و برخورد با مجرمان و 

متخلفان برابر قانون اقدام خواهد کرد.معاون 
اجتماعی پلیس فتای ناجا تصریح کرد: با 
توجه به اینکه یکی از خصلت های بارز فضای 
 مجازی ایجاد سرگرمی در بین کاربران است، 
تولید محتوا های صوتی و تصویری دارای 
مجوز، با رعایت هنجار ها و ارزش های 
پذیرفته شده در جامعه هیچ گونه منافاتی با 

قانون ندارد.
  اما متأسفانه تعدادی از کاربران با سوء استفاده 
از شرایط موجود و اهداف مختلف کلیپ هایی 
را تولید می کنند که بعضاًَ در آن ها موارد توهین 
به افراد و قومیت ها نیز دیده می شود که همین 
امر در بسیاری از موارد باعث اعتراض شدید 
گروه های مختلف و فرقه های دینی در کشور 
می شود.در این رابطه و بر اساس اقدامات 
عملیاتی و فنی، تعدادی از تولید کنندگان 
این گونه محتوا های غیر مجاز شناسایی و 
پس از پاک سازی صفحات آن ها موضوع به 
جهت تعیین تکلیف قانونی به مراجع قضایی 
ارجاع شده است و تعدادی از کاربران هم در 
این رابطه به صورت احضار حضوری یا تلفنی 

مورد ارشاد و تذکر قرار گرفته اند. 
  سرهنگ پاشایی به تمامی کاربران فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها 
توصیه کرد ضمن بهره برداری صحیح از 
فضای سایبر از انتشار هرگونه کلیپ صوتی 
و تصویری در تضاد با ارزش ها و هنجار های 
اجتماعی و فرهنگی کشور به نحوی که باعث 
توهین یا جریحه دار شدن احساسات عمومی 

در جامعه شود، اکیداً اجتناب کنند.

پلیس به دنبال منتشرکنندگان کلیپ های 
»دوربین مخفی« 

طرح :فرامرز جهانورد
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 طرح های جامع توسعه فرودگاه 
و بندرهای کیش امسال نهایی می شود

  سرویس شهرستان//  معاون برنامه ریزی شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش گفت: مطالعات طرح های جامع 
توسعه فرودگاه و بندرهای این جزیره خرداد امسال نهایی می شود. 
سید نوید ناظمی اظهار داشت: مطالعات طرح جامع فرودگاه و بنادر 
در قالب ۲ طرح مجزا پس از ۱۵ سال انجام شده که از این پس 
اقدام های توسعه، نگهداری و حفاظت این زیرساخت ها بر اساس 
آن انجام می شود.وی اضافه کرد: برخی طرح های پیشنهادی در این 
مطالعات با افق ۱۰ ساله ترسیم شده که به مرور زمان بر اساس لزوم و 
شرایط وقت اجرای آن در دستور کار قرار می گیرد.معاون برنامه ریزی 
شرکت توسعه و مدیریت بنادر منطقه آزاد کیش یادآور شد: توسعه 
ساخت ابنیه های فرودگاه، ارتقای تجهیزات، بازسازی و بهسازی 
زیرساخت ها برای ارتقای سطح خدمات مسافری و باری از جمله 
موارد بررسی شده در طرح جامع فرودگاه کیش است.وی با بیان اینکه 
شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش طرح 
جامع بنادر شامل مجتمع بندری کیش، میرمهنا، چارک و هندورابی 
است افزود: در این پروژه برای هر یک از بنادر مطالعات شناخت و 
ارزیابی وضع موجود، مطالعات زیست محیطی انجام گرفته است.به 
گزارش ایرنا، ناظمی گفت: با بررسی مطالعات اقتصادی، زیرساخت ها 
و تجهیزات دریایی و خشکی مورد نیاز مشخص شده و در نهایت 
برنامه کاربری اراضی ارائه شده است.براساس آمارهای سازمان 
هواپیمایی کشوری، فرودگاه جزیره کیش درانجام پروازهای داخلی 
در رده سوم کشوری قرار دارد و ظرفیت پذیرش سالانه یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار مسافر را دارد.هم اکنون  ۱۶ شرکت هواپیمایی درجزیره 
کیش فعالیت می کنند و روزانه حدود ۶۰ پرواز ورودی و خروجی به 
۱۵ شهر کشورمان انجام می شود.کیش دارای چهار بندر شامل بندر 
تجاری با ۲۰ اسکله عمومی، نفتی و مسافری، بندر صیادی میرمهنا 
با چهار اسکله شناور، بندر تدارکاتی چارک و بندر پشتیبان با ۱۰ 
اسکله است.جزیره کیش با ۹۲ کیلومتر مربع مساحت و ۴۲ هزار نفر 
 جمعیت در فاصله ۱۸ کیلومتری سرزمین اصلی و در آب های نیلگون 

خلیج فارس واقع شده است.

رهاسازی یک راس کل وحشی در طبیعت بستک 
  سرویس شهرستان// ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان بستک، یک راس کل وحشی را در طبیعت این شهرستان 
رها کردند.رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان بستک گفت: 
این کل وحشی یک ساله بر اثر جدا شدن از دامان طبیعت و گله، برای 
رفع تشنگی به محل آبشخور دام های محلی کشیده شده بود.دهقانی 
افزود: این حیوان را بسیج عشایری لرُد مَعیا روستای فاریاب سنگویه 
شهرستان بستک، در میان دام های محلی شان یافته بودند.به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ دامپزشکی شهرستان بستک 
پس از تیمار و معاینه، با همکاری نیرو های یگان حفاظت محیط 
زیست شهرستان و طبیعت دوستان، این کل وحشی را در طبیعت رها 
کردند.روستای فاریاب سنگویه از توابع بخش مرکزی بستک، در 3۰ 

کیلومتری غرب شهر بستک واقع است

خبری

شهرستان
سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان  از اجرای ۱۱ پروژه 
آبرسانی در سطح روستاهای شهرستان بندرلنگه 
خبر داد و گفت: با تکمیل این پروژه ها، روند تامین 
آبِ مورد نیاز یکهزار و ۲۰۰ خانوارروستایی بهبود 

یافت. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ امین قصمی افزود: اعتبار 
هزینه شده برای اجرای این یازده پروژه بالغ بر ۲3۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات ملی و 
 استانی بوده است. وی گفت:  با وارد مدار شدن این 

پروژه ها، مشکل تامین آب شرب یکهزار و ۲۰۰ 
خانوار با جمعیتی بالغ بر ۴ هزار و ۸۰۰ نفر 
در روستاهای این شهرستان برطرف شد. مدیر 
عامل آبفا استان در ادامه بیان کرد: پروژه های 
 مذکور شامل احداث شش باب مخزن، اجرای 

لوله گذاری خط انتقال و شبکه توزیع آب به طول 
7۸ کیلومتر و احداث ۲۵ باب حوضچه است.به گفته 
قصمی؛ بهره برداری از این پروژه ها سبب بهبود و 
تقویت روند آبرسانی به  روستاهای گزدان، بلعسکر، 
کوهین، چاه کهنه، دژگان، کلاتو پائین، قنات تنگو، 

بستانه، رمیله، بنود، خرابه، نخل جمال، نخل خلفان، 
گریشه، میچائیل، بو جبرائیل، شکروئیه و روستای گزیر 
شهرستان بندرلنگه  شده است.قصمی افزود: مراسم 
افتتاح و بهره برداری رسمی از این پروژه ها به زودی 

برگزار خواهد شد.

مدیرعامل آبفا هرمزگان:

11 پروژه آبرسانی روستایی بندرلنگه تکمیل شد 

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 سرویس شهرستان// مدیر بازرگانی و اصناف سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: ۷۱۵ مجوز فعالیت پارسال برای 

اصناف قشم صادر و ۷۱۵ مجوز نیز تمدید شد. 
  هرمز امیری افزود: به دلیل شیوع ویروس کرونا، تعداد 
درخواست کنندگان صدور مجوز ۲۲ درصد کاهش داشته 
است.وی ادامه داد: در همین مدت تعداد ۴۰ کارت مباشرت 
صادر شد و ۱۴۵ مجوز نیز باطل شده است.مدیر بازرگانی 
و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم از صدور یک هزار و ۴۰۰ 
اخطاریه خبرداد و تصریح کرد: سال گذشته تعداد هشت 
هزار و 3۹۵ بازرسی از اصناف قشم انجام شده که منجر 
به پلمب ۵۸ واحد صنفی شد.وی اظهار کرد: از این تعداد، 
37۵ گشت مربوط به ستاد تنظیم بازار و مابقی برای رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی به ویژه مبارزه با شیوع ویروس 
کرونا بوده است.امیری افزود: همچنین در این مدت بیش 

از ۲ هزار کیلوگرم از اقلام ممنوعه شامل کالاهای تاریخ 
مصرف گذشته و بدون مجوز کشف و نابود شد.

* چهار واحد صنفی در قشم پلمب شد
  مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
در بازدید مشترک گشت ستاد تنظیم بازار و مبارزه 
با شیوع ویروس کرونا با حضور نمایندگان اصناف و 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان و به منظور حفظ 
سلامت شهروندان چهار واحد صنفی متخلف در قشم 
پلمب شد.وی افزود: یک واحد مشاور املاک، یک 
 واحد اغذیه فروشی و ۲ واحد نمایشگاه اتومبیل به علت 
رعایت نکردن شیوه نامه های بهداشتی پلمب شدند.مدیر 
بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم تصریح 
کرد: همچنین در این بازدید اخطاریه های کتبی و شفاهی 
درخصوص رعایت دستورالعمل ها برای برخی دیگر از 

اصناف صادر شد و در صورت تکرار این واحدها نیز 
پلمب می شوند.به گزارش ایرنا، وی در پایان از کسبه و 
صنوف درخواست کرد با پایبندی به رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی در حفظ سلامت خود و شهروندان کوشا باشند تا 
بتوان با کمترین آسیب از پیک چهارم شیوع ویروس کرونا 
عبور کرد.جزیره قشم با مساحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
در سال های ۱3۶۹ و ۱37۰ با تصمیم دولت به ۲ بخش 
منطقه آزاد با مساحت 3۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی 
با مساحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد.پیوند اقتصاد 
ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، 
جذب سرمایه های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر و 
متخصص و افزایش صادرات و کسب در آمدهای ارزی از 
جمله هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم است.شهرستان قشم 
شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار نفر 
جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان 
به طول ۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در 

آب های خلیج فارس گسترده شده است.

۷۱۵ مجوز فعالیت برای اصناف قشم صادر شد

طرح :اسماعیل سهرابی

  سرویس شهرستان// بمناسبت ماه مبارک رمضان ۱۵ تن برنج و ۱6 تن شکر تنظیم بازار در 
شهرستان بشاگرد در حال توزیع است.

  رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بشاگرد گفت: قیمت هر کیلو شکر ۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
و برنج هر کیلو ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان است.علی زارعی افزود: با توجه به بیماری کرونا توزیع 
کالا های اساسی با همکاری دهیاران و شورا های اسلامی در بخش های مرکزی، گافر و پارامون 
وگوهران صورت می گیرد تا از تردد مردم و ایجاد صف جلوگیری شود.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ زارعی گفت: برای نظارت بر بازار ۱۹ همیار بسیج در شهرستان 

گزارش تخلفات را به ۱۲۴ اعلام می کنند.

  سرویس شهرستان// بمناسبت ماه مبارک رمضان ۱۷۰بسته معیشتی بین 
نیازمندان بخش سندرک توزیع شد.

  مسئول موسسه خیریه سیدالشهدای بخش سندرک گفت: هر بسته به ارزش 
3۵۰ هزار تومان شامل، روغن، برنج، حبوبات، رب گوجه فرنگی، ماکارانی وخرما 
است.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ مطهر احمدزاده افزود: 
از زمان تاسیس این مرکز تاکنون پنج مرحله بسته های معیشتی توزیع شده است.
وی پیش بینی کرد تاپایان ماه مبارک رمضان صد بسته معیشتی دیگر بین نیازمندان 

این بخش توزیع شود.

توزیع ۱۷۰ بسته معیشتی در بخش سندرک توزیع برنج و شکر تنظیم بازار در بشاگرد 

امین درساره سرویس شهرستان// فرماندار بندرخمیر گفت: با توجه به نزدیکی به ایام انتخابات 
ضروری است زیرساخت مخابراتی و ارتباطی در ۳،۲ نقطه از شهرستان تقویت شود.

   به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار در دومین جلسه کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات 
استان با بیان این مطلب، افزود: به لحاظ کلی ، در حوزه مخابرات و ارتباطات مشکلی در شهرستان 
بندرخمیر وجود ندارد اما بایستی در 3،۲ نقطه از شهرستان از جمله پرکان آل موسی بدلیل عدم پوشش 

آنتن دهی و ارتباط ضعیف ، زیرساخت های مخابراتی ایجاد و تقویت شود. 
    وی همچنین خواستار رفع ناپایداری مسیر ارتباط فیبر نوری در مسیر رویدر و همچنین بخش 
مرکزی بندرعباس برای جلوگیری از قطع ارتباط در منطقه پشتکوه بخش مرکزی بندرخمیر شد.امیر یگانه 
مدیرعامل شرکت مخابرات استان نیز در این جلسه از راه اندازی فیبر دوم پروتکشن به طول ۸ کیلومتر 

در بندرخمیر خبر داد.

با  امین درساره سرویس شهرستان// 
حضورجانشین سپاه امام سجاد)ع( همزمان 
بالغ  رمضان  پرخیروبرکت  ماه  بافرارسیدن 
بر۱۰۰۰هزاربسته معیشتی دربین نیازمندان 
بندرخمیرتوزیع  پذیرشهرستان  وقشرآسیب 

شد .
   به گزارش خبرنگار دریا سرهنگ امیری 
دراین مراسم که مسئول بسیج سازندگی 
استان، امام جمعه، فرماندار وجمعی ازمسئولین 
ادارات شهرستان نیزحضورداشتند گفت:این 
مرحله ی نخست توزیع بسته های معیشتی 
در رزمایش مواسات وهمدلی کمک های 
مومنانه سال جدید دربندرخمیر است که شامل  
برنج،روغن،حبوبات،رب،ماکارونی...به ارزش 
ریالی هر بسته۴۰۰هزارتومان دربین جامعه 

هدف توزیع می گردد.
  وی با اشاره به اینکه پیش از این درابتدای 
سال۲۰ تن پیازنیزدراین شهرستان تهیه و توزیع 
شده است افزود: تاریخ ۴۲ساله انقلاب اثبات 
کرده هرجایی تهدیدی برای این انقلاب وجود 
داشته با همکاری مسئولین وهمیاری مردم آن 
را به فرصتی برای این نظام تبدیل کرده ایم.
جانشین سپاه امام سجاد)ع(هرمزگان  رزمایش 

مواسات وهمدلی را نشان از نیت الهی مقام 
عظمای ولایت که درصحنه عمل باعث برکات 
ارزشمندی همچون ایثار، تقویت روح همدلی 
و امیدواری مردم نسبت به نظام شد دانست 
وتصریح کرد: فقط درمجموعه ی بسیج سپاه امام 
سجاد)ع(۴۵۵هزاربسته معیشتی در۱3 مرحله با 
هزینه ای بالغ بر۲۵۰میلیارد تومان با همکاری 
خیرین دربین آسیب دیدگان از ویروس منحوس 
کرونا توزیع شده که در مرحله چهاردهم این 
کمک های مومنانه3۰هزاربسته تدارک گردیده 
که امیدواریم به برکت حضوردر این ماه عزیز 
هرچه سریعتر شراین بیماری ازجامعه انسانی 

دور شود.
  لازم بذکر است درپایان مراسم از امام جمعه 
بندرخمیر، فرماندارساعی شهرستان که همکاری 
مناسبی درقرارگاه های تحول محلات وتهیه 
کمک های مؤمنانه داشتند با اهداء لوح سپاس 
 از طرف سردار فرماندهی سپاه امام سجاد 
علیه السلام، وهمچنین فرمانده ناحیه بندرخمیر 
و بسیج سازندگی شهرستان از سوی سردار 
زهرایی مسوول بسیج سازندگی کشور به جهت 
اقدامات موثر در رفع محرومیت زدایی و تهیه 

کمک های مومنانه تقدیرشد.

فرمانداربندرخمیر عنوان کرد

 تقویت زیرساخت مخابراتی در چند نقطه 
از بندرخمیر 

توزیع هزاربسته معیشتی در بندرخمیر

 سرویس شهرستان// رییس ثبت احوال قشم گفت: سال 
گذشته تعداد یک هزار و ۴۷ مورد ازدواج در قشم به ثبت 

رسید که در همسنجی نسبت به سال قبل از آن ۱۱.6 
درصد افزایش داشته است. 

   قربانی افزود: پارسال همچنین آمار طلاق نسبت به 
سال ۱3۹۸ بیش از ۹.۴ درصد کاهش یافت.وی در ادامه 
گفت: در سال گذشته همچنین چهار هزار و ۶۱۴ شناسنامه 
مکانیزه برای متقاضیان صادر شد.رییس ثبت احوال قشم 
افزود: تعویض شناسنامه های مستعمل و قدیمی در حال 
انجام است اما این امر با وجود کارت ملی هوشمند اجباری 

نیست.به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: با توجه به لزوم ارائه 
شناسنامه عکس دار برای انجام امور اداری افراد، متولدان 
فروردین ۱3۸۵ و قبل از آن باید برای عکس دار کردن 
شناسنامه خود اقدام کنند.شهرستان قشم شامل جزیره های 
قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از 
تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتردر میان آب های خلیج فارس 

گسترده شده است.

ازدواج در قشم ۱۱.۶ درصد افزایش یافت

آگهي تجدید ارزیابی کیفی مناقصه عمومي 
)نوبت دوم(دو مرحله اي شماره ۹8-20

کمیسیون معاملات 

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد به استناد آیین نامه اجرایی بند ج از ماده 12 قانون برگزاری مناقصات 
مصوب 1383 مجلس شورای اسلامی از کلیه پیمانکاران حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در ارزیابی کیفی مناقصه گران دعوت به 

عمل آورد.
• موضوع ارزيابي كيفي : عملیات اجرایي احداث بلوار مرکزی طولا • كارفرما :  سازمان منطقه آزاد قشم• دستگاه نظارت : معاونت 
فنی و زیربنایی• دستگاه مناقصه گزار :  سازمان منطقه آزاد قشم• مبلغ برآوردكل كار: برآورد اولیه عملیات اجرایی موضوع ارزیابی 
کیفی مناقصه  122.474.000.000 ریال )یکصد و بیست و دو میلیارد و چهارصد و هفتاد و چهار میلیون ریال (  می باشد.• اطلاعات 
تأمين مالی پروژه : به این قرارداد پیش پرداخت تعلق نمی گردد. • نحوه برآورد: برآورد اولیه براساس فهارس بهای راه و باند  تجمیع 
شده سال 1398 معاونت  برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری میباشد .• مدت زمان اجرای كار و دوره تضمين: مدت 
اولیه پیمان 12 ماه شمسی و دوره تضمین 60 ماه شمسی میباشد .• الزام شرکت در مناقصه ارائه گواهینامه صلاحیت در رشته راه و باند 
حداقل رتبه دو و دارای ظرفیت مجاز کاری برطبق بخشنامه شماره94/130439 مورخ 94/6/24 ،  95/576756 مورخ 1395/03/31 
و بخشنامه شماره 221427 مورخ 1398/04/29معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور باشند.• مهلت دريافت اسناد 
ارزيابي : متقاضیان مي توانند از تاریخ 98/11/06 تا تاریخ  98/11/15 جهت دریافت اسناد ارزیابي مراجعه نمایند .• مهلت تحويل 
اسناد ارزيابي : از تاریخ 98/11/16 تا تاریخ 98/11/26 )آخرین مهلت تحویل اسناد پایان وقت اداري تاریخ 98/11/26 مي باشد.(  
• گشايش پاكت ها: روز یک شنبه تاریخ 98/11/27 مي باشد . • محل دريافت اسناد ارزيابی: جزیره قشم شهر قشم- اسکله 
بندر بهمن- مدیریت حقوقي و امور قراردادها - دبیر خانه کمیسیون معاملات، معاملات، 35252150 –35252471- 076  فکس 
35241706-076)کد پستی : 7951617444( یا در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات کشوري به آدرس  IETS.MPORG.iRو در 

سایت سازمان منطقه آزاد قشم به آدرس الکترونیکی www.Qeshm.ir قسمت پرتال خبری و سازمانی ( دریافت کنند.
• محل تحويل اسناد ارزيابي : جزیره قشم شهر قشم- اسکله بندر بهمن- اداره کل حقوقي - دبیر خانه کمیسیون معاملات . 
تلفن35252150 –35252471- 076  و فکس 35246476-076 )کد پستی : 7951617444( - شرايط ارزيابی كيفی:1 ( داشتن 
شخصیت حقوقي معتبر و فاقد سابقه محکومیت قضایي 2( داشتن تجربه کافي مرتبط با موضوع  3( داشتن امکانات ، ماشین آلات ، 
تجهیزات تخصصي و توانایي فني ، نرم افزاري و مالي براي انجام کار 4( ارائه مدارک و تکمیل اسناد ارزیابی اعلام شده5(متقاضیاني 
که داراي شرایط مذکور بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداکثر از تاریخ انتشار این آگهي تا تاریخ 98/11/26 ضمن ارائه 
درخواست کتبي و مدارک زیر به آدرس جزیره قشم - شهر قشم- اسکله بندر بهمن- مدیریت حقوقي و امور قراردادها - دبیر خانه 
کمیسیون معاملات ، مراجعه یا مدارک خود را ، ارسال نمایند. 6( لیست مدارک و مستندات بر اساس اسناد ارزیابی کیفی اعلام شده باید 
به طور کامل توسط مناقصه گر ارائه گردد خواهشمند است از ارائه مدارک اضافي خودداري فرمایید .ساير توضيحات : - به پیشنهاداتي که 
پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . - سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابي مندرج 

دبیرخانه کمیسیون معاملات است . - هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده خواهد بود . 98/2131 م/الف

آگهي تجدید فراخوان
)نوبت اول( مزایده عمومي شماره 27– ۹۹ 

کمیسیون معاملات

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد یک دستگاه ساختمان با کاربري  تجاری - اداری - خدماتی – مسکونی ،  به مساحت 
698/1 متر مربع واقع در سایت نخل زرین را از طریق مزایده عمومي به اشخاص حقیقي و حقوقي واجد شرایط به فروش 

برساند. 
- قیمت پایه به مبلغ 56.409.000.000 ریال ) پنجاه و شش میلیارد و چهارصد و نه  میلیون ریال( به صورت نقد و یکجا

- مبلغ و نوع تضمين شركت در مزايده : 5 % ) پنج درصد ( قیمت پایه به مبلغ 2.821.000.000 ریال )دو میلیارد و 
هشتصد و بیست و یک میلیون ریال ( ،که به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره 4651525348 
بانک ملت با شناسه واریز 99009803129 و شماره شباي IR870120020000004651525348  به نام سازمان 

منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 14002861698 و کد اقتصادي 411443335884 
- مهلت دريافت اسناد مزايده : متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ 1.500.000  ریال به حساب شماره 4651525348 
با شناسه واریز 99009803129 بانک ملت به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 1400/01/29 تا  تاریخ  1400/02/07 

جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده مراجعه نمایند .
- مهلت تحويل پاكات مزايده : از تاریخ 1400/02/08 تا تاریخ 1400/02/18 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها پایان 

ساعت اداري تاریخ 1400/02/18  مي باشد(
- زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشايي پاكتها : رأس ساعت 10:00 روز یکشنبه تاریخ 1400/02/19 - جزیره 

قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها 
- محل دريافت و تحويل اسناد مزايده : جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیر 
خانه کمیسیون معاملات . تلفن35252150 – 076 و  35252471 – 076 فاکس 35241706-076 )کد پستی : 

)7951617444
www. Qeshm.ir : آدرس الکترونیکی -

ساير توضيحات :
- به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد .

- سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزایده مندرج است .
دبیرخانه کمیسیون معاملات-هزینه انتشار آگهی مزایده به عهده برنده مزایده ، می باشد .

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای علی پشنگ به استناد استشهادیه محلی بوارده شماره 2/340 مورخ 1400/1/16 درخصوص پلاک29724فرعی از 3 
اصلی واقع در بخش دو بندرعباس در بلوار امام حسین شهرک سجادیه دلیران 19 مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین به نام آقای علی پشنگ ذیل ثبت 116925دفتر 677 صفحه 194 ثبت وسند  مالکیت به شماره چاپی 175907 سری الف 93 به 
نامش صادر گردیده است که سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است 
لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 
و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد 
مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شما امروز موجی از هیجان را درون خود حس می کنید، 
اما مسئولیت های قبلی تان مانع از این می شود که دست 
به عمل بزنید. حتی در برابر فشارهای سخت برعهده 
گرفتن مسئولیت هایتان، دوری گزیدن از خیال پردازی کمکتان می کند 
که زودتر از موقع کارها را انجام دهید. اما مشکلاتی هم هست که 
نمی توانید تغییرشان دهید، پس سرنوشت خود را قبول کرده و مشغول 
شوید. نگران نباشید؛ تفریح و سرگرمی هم بعد از کار به سراغتان می آید.

  اردیبهشت :
امروز آرام گرفتن تبدیل به چالش شده است، چراکه 
عطارد در نشانه شما با بهرام نگران در یک دام گرفتاره 
شده اند. به جز اینکه شما در طول روز به تمام افکارتان 
با دقت گوش فرا می دهید، ممکن است از برخوردهای زبانی افراد 
دیگر خشمگین شوید، چراکه فکر می کنید مورد تهدید قرار گرفته اید. 
به هرجهت اکنون صحبت هایی که بدون فکر قبلی به زبان می آیند مفید 
نخواهند بود. برای کسب کردن دیدگاه های متفاوت به جای صحبت 

کردن سعی کنید بیشتر گوش دهید.
  خرداد :

سیاره بخت شما یعنی عطارد امروز شما را به دردسر 
می اندازد، بخصوص اگر فکر کنید بیشتر از افراد دیگر 
می دانید. شما به اندازه کافی باهوش هستید، اما اگر 
بخواهید به طور دائم و به طرز طعنه آمیزی هوشتان را 
به نمایش بگذراید، کار خیلی نامناسبی انجام داده اید. افراد دیگر مطمئنا 
از سلطه جویی و پرخاشگری زبانی و بی رحمانه شما خسته می شوند. 
آنها همین که از صحبت های تند و تیز شما ناراحت شوند، به راحتی 
می توانند با ترک کردن محل به گفتگو خاتمه دهند. راه حل خیلی ساده 

است؛ اگر نمی خواهید تنها باشید باید با دیگران به مهربانی رفتار کنید.
  تیر :

اگر تنها کسی باشید که مسئولیت های افراد دیگر را 
بهشان یادآوری می کنید اعصابتان به هم می ریزد!! 
شما امروز می خواهید به اندازه هر فرد دیگری تفریح 
و سرگرمی داشته باشید، بنابراین دوست ندارید در موضع قدرت واقع 
شوید. اگرچه وسوسه شده بودید که قاطعانه دست به عمل بزنید، اما 
احتمالا رنجش و ناراحتی تان را بروز نداده و همانطوری که ازتان 
انتظار می رفت رفتار می کنید. دلسرد نشوید؛ شما بعدا در طول هفته 

برای تفریح کردن هم وقت خواهید داشت.
  مرداد :

باوجود اینکه می دانید هر فکری که در سرتان دارید 
را باید همین الان اجرا کنید، درباره یک مسئولیتی که 
نمی توانید حفظش کنید با احتیاط عمل می کنید. اعتماد 
به نفس شما با واقع بینی همراه شده است و همین بهتان اجازه نمی دهد 
خیلی خیال پردازی کنید! اما خیلی هم جدی نشوید، وگرنه فرصت 
خیلی خوبی که همین الان جلوی رویتان قرار دارد را از دست می دهید! 

 شهریور :
امروز ثابت قدم بودن برای شما چندان راحت نیست، 
برای اینکه فکرتان بی قرار شده و برای رسیدن به 
رضایت به دوردستها پرواز می کند. اما احتمالا اهدافتان 
فراتر از دسترس شما باقی می مانند. وقتی که به مقصد نزدیک می شوید، 
عمدا آنرا به جای دیگر و حتی دورتر منتقل می کنید. این استراتژی 
 برای اندازه گیری کردن میزان سازندگی شما نیست. بلکه تنها راه 
ساده ای است که بهتان انگیزه می دهد تا محدوده های جدید بیشتری را 

تحت پوشش قرار دهید.
 مهر :

شما احساس می کنید که در محل کار باید بر مقاومت 
افراد دیگر چیره شوید. شما آماده هستید که برای عضو 
شدن در تیم هر کاری را انجام دهید، اما ظاهرا یک 
نفر بدون هیچ دلیل واضحی با شما مخالفت می کند. به جای تلاش 
برای ایجاد کردن ارتباط عاطفی، سعی کنید فقط کمی تغییر جهت 
 بدهید. اگر فرد مذبور کناره گیری شما را ببیند، خودش فضایی را برای 

صحبت کردن با شما فراهم می کند. 
 آبان :

شما امروز برای دست یابی به جواب حاضر نیستید خیلی 
به خودتان زحمت بدهید، اما شاید مجبور باشید هرچیز 
بی اهمیت تری از جواب »مثبت« را قبول کنید. اگرچه 
شما امید دارید که به جوابی قطعی برسید، اما هنوز خاکستری های 
زیادی بین رنگ سفید و سیاه وجود دارد! فراموش نکنید دست یابی به 
نتیجه ای روشن و واضح به حدی که بتوانید برنامه ریزی های دیگری 

هم داشته باشید، چند روزی طول می کشد.
  آذر :

امروز دانستن اینکه دقیقا چه می خواهید برای شما 
چالش برانگیز شده است! ابتدا هر چیزی خوب به 
 نظر می رسد، اما بعد می فهمید که تصور نادرستی 
داشته اید و استدلال هایتان نیز نادرست به نظرمی آیند. حتی اشتباهات 
افراد دیگر نیز می تواند شما را به دردسر بیندازد. به جای بدتر کردن 
اوضاع، همان کاری را بکنید که وقتی شکست می خورید باید انجام 
دهید: توقف!! تاموقعی که شرایط خود را دوباره به دست نیاورده اید 

هیچ قدمی برندارید. 
 دی :

شما دلتان می خواهد همه چیز کند تر پیش برود، و قبل 
از شروع کردن یک کار جدید کار دیگر را تمام کنید. 
متاسفانه شرایط جدید شاید انقدر موافق نباشد و شاید 
مجبور شوید قبل از به دست آوردن آمادگی لازم پروژه 
بعدی را شروع کنید. شما نمی توانید آنچه را که باید بر پایه اعتقادات تان 
انجام دهید را پیش داوری کنید. معوق گذاشتن داوری عاقلانه است، اما 
لازم است که حداقل حدس و گمان بزنید. اگر خودتان انتخاب کنید، 

می توانید تا هفته بعد روشهای قدیمی خود را برگردانید.
 بهمن :

ملاک قرار دادن رویاهایتان برای زندگی اکنون برای شما 
یک موهبت به شمار می آید. از یک سو آنها به شدت 
الهام بخش هستند، خصوصا وقتی که ایده های خود در 
مورد آینده را با یکی از دوستان خود مطرح می کنید. ولی از سوی دیگر 
شما امروز می توانید چنان غیر واقع بین باشید که خودتان را در دام 
شکست بیندازید. برای کسب کردن بهترین نتیجه با استفاده از عقل سلیم 
بین رویاهایتان تعادل برقرار کنید. سرتان را بالای ابرها نگه دارید، اما 

پاهایتان را محکم روی زمین بچسبانید.
 اسفند : 

امروز در حالیکه آدرنالین تان بالا رفته و نیاز فوری به 
چیزهایی که نیاز داری پیدا می کنید، شما خیلی عجله 
دارید و آماده اید که موانع را از سر راه بردارید. شما در 
فکر این هستید کاری را انجام دهید که تمام کسانی که فکر می کنند شما 
را خوب می شناسد را شگفت زده کنید. الان وقت این است که تمام 
فرضیه ها در مورد خودتان را باطل کرده و پیش داوری هایی که تنبل 
جلوه تان می دهند را از بین ببرید. خوشبختانه خودتان هم می دانید که تا 

موقعی که وقت موعود فرا نرسیده نباید دست به عمل بزنید.
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آمارها  درحالی   // اقتصادی  سرویس 
حاکی از فوت حدود سه میلیون مشمول 
سهام عدالت است که قرار است مجامع 
الکترونیکی شرکت های سرمایه گذاری 
سهام عدالت حدود یک ماه دیگر برگزار 
شود و هر یک رای سهام داران می تواند 
نقش مهمی در انتخاب اعضای هیات مدیره 

داشته باشد. 
    به گزارش ایسنا، مجامع الکترونیکی 
شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت حدود 
یک ماه آینده برگزار خواهد شد و مشمولانی 

که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده بودند، 
با حضور در این مجامع با رای خود از میان 
کاندیداها، اعضای هیات مدیره را انتخاب 
خواهند کرد.در این میان، مشمولانی هستند 
که طی ۱۰ سال گذشته فوت شده اند و اکثرا 
تکلیف سهام عدالت آن ها مشخص نشده است.
در واقع آمارها از فوت بیش از دو میلیون و 
۵۰۰ هزار دارنده سهام عدالت طی ۱۰ سال 
گذشته خبر می دهد و ورثه این افراد باید 
اقداماتی را انجام دهند تا فرایند انتقال سهام فرد 
متوفی طی و سهام منتقل شود. وراث این افراد 

باید در قدم اول به مراجع قضایی برای گرفتن 
گواهی حصر وراثت مراجعه کنند.

  طبق آخرین آمار، از حدود سه میلیون نفر 
سهامدار عدالت که فوت کرده اند فقط وراث 
 ۱۲۰ هزار نفر برای اخذ گواهی مراجعه 
کرده اند و بدیهی است که فقط افرادی که این 
موضوع را تعیین تکلیف کرده اند می توانند در 

انتخابات شرکت کنند.

برای تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان چه 
باید کرد؟ 

  در ابتدا وراث قانونی می توانند جهت اطلاع از 
وضعیت سهام عدالت متوفیان به نشانی اینترنتی 
samanese.ir مراجعه و با ورود اطلاعات 
هویتی متوفی از مشمول بودن وی کسب اطلاع 
کرده و صورت وضعیت دارایی سهام عدالت 

مربوط را مشاهده کنند.

پس از انجام امور مربوط به انحصار وراثت، 
وراث باید به سامانه شرکت سپرده گذاری 
مرکزی مراجعه و خدمات انتقال سهام را 
انتخاب کنند.در این قسمت مدارک لازم 
برای انتقال سهام که شامل گواهی نامه واریز 
مالیاتی، گواهی انحصار وراثت، گواهی فوت، 
اصل شناسنامه و کارت ملی متوفی و ورثه 
می شود ذکر شده است. پس از تهیه مدارک 

مذکور، یکی از ورثه به عنوان نماینده به یکی 
از دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کرده و مدارک 
مذکور را تحویل می دهد و این دفاتر فرمی که 
 توسط نماینده تکمیل شده است را برای شرکت 
سپرده گذاری مرکزی ارسال می کند.شرکت 
سپرده گذاری مرکزی پس از بررسی مدارک 
 مذکور، طی پیامکی نتیجه را به نماینده وراث اعلام 
می کند.در واقع اگر مدارک نقصی نداشته باشد، 
مراتب انتقال انجام می شود، در غیر این صورت 
به نماینده اطلاع داده و نماینده باید نقص مدرک 

را برطرف کند.

سرویس اقتصادی // طبق پیش بینی ها قرار 
است ۱۰۰ هزار واحد مسکونی ارزان قیمت در 
جوار شهرکها و نواحی صنعتی کشور برای 
کارگران ساخته شود و کارگرانی که تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند در اولویت 

قرار دارند. 
  با وجود آنکه کارگران یکی از محروم ترین و 
آسیب پذیرترین قشر جامعه به شمار می روند 
و به عنوان بدنه اصلی تولید نقش موثری در 
 توسعه اقتصاد کشور دارند اما بخش اعظمی از 
هزینه های سبد معیشت آنها را هزینه های 
مسکن و اجاره بها شامل می شود و از این 
رو مسکن یکی از دغدغه های اساسی آنها به 
شمار می رود.در حال حاضر یکی از مشکلات 
کارگران رفت و آمد از شهرک ها و نواحی 

صنعتی به محل سکونت است که برای کمک 
به حل این مشکل و خانه دار شدن آنها، طرح 
احداث مسکن کارگری در دستور کار قرار 
گرفت و بر همین اساس تفاهم نامه ای میان اتاق 
تعاون ایران و وزارت راه و شهرسازی به امضا 
رسید که به موجب آن، احداث ۱۰۰ هزار واحد 
 مسکونی در جوار شهرکهای صنعتی با مشارکت 
تعاونی های مسکن آغاز شود. آنطور که رئیس 
اتاق تعاون ایران می گوید: ساخت ۱۰۰ هزار 
واحد مسکونی ارزان  قیمت در جوار شهرک ها 
و نواحی صنعتی برای کارگران برنامه ریزی شده 

و مراحل اولیه ثبت نام در استان ها در دست اقدام 
است.بهمن عبدالهی می گوید: قرار است در فاز 
نخست برای آن دسته از کارگرانی که دارای 
بیمه تامین اجتماعی هستند، ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی ساخته شود و این طرح قابلیت افزایش 
تا ۲۰۰ هزار واحد مسکونی را دارد.وی با بیان 
اینکه استان های مختلف باید اسامی متقاضیان 
 فاقد مسکن را در سامانه مربوطه ثبت کنند، 
می افزاید: تاکنون ۲۲ استان کشور برای تامین 
زمین ارزان یا رایگان و احداث مسکن کارگری 
اعلام آمادگی  و ۸۵ هزار نفر متقاضی ثبت نام 

کرده اند.به گفته عبدالهی، سال گذشته برای این 
طرح ۲۲۰ میلیون تومان تسهیلات در نظر گرفته 
و مقرر شد باقیمانده توسط متقاضی تامین شود 
و در قانون بودجه سال جاری این مبلغ به 3۰۰ 
میلیون تومان افزایش یافت.آمارها نشان می دهد 
که در شهرکهای صنعتی دستکم بین 7۰۰ هزار 
تا ۸۰۰ هزار نفر مشغول کار هستند و به دلیل 
مشکلاتی که در بحث رفت و آمد و طی کردن 
مسافت طولانی تا محل کار دارند، تامین مسکن 
ارزان برای آنها امری ضروری است.بر همین 
اساس بسیاری از کارشناسان و فعالان حوزه کار، 

ساخت مسکن کارگری در شهرکهای صنعتی را 
اقدامی راهگشا در جهت رفع دغدغه کارگران 
و خانه دار شدن آنها می دانند.عملیات اجرایی 

اولین پروژه مسکن کارگری طی روزهای آینده 
در شهرک های صنعتی حومه تهران، البرز، قزوین 

و زنجان آغاز خواهد شد.

تکلیف سهام عدالت متوفیان چه می شود؟

آغاز ساخت اولین پروژه مسکن کارگری در شهرکهای صنعتی؛

کارگران دارای بیمه در اولویت ساخت مسکن کارگری

سرویس اقتصادی // ماه مبارک رمضان از راه رسید و 
عادات غذایی مردم تغییر کرد. فارغ از این که این ماه، 
فرصتی برای استغفار و راز و نیاز با خدا است باید هزینه 

خانوار در این ماه هم مورد بررسی قرار گیرد. 
  هزینه خانوارها در این ماه تا حدی افزایش می یابد که 
این موضوع به همان عادات غذایی برمی گردد.   برخی 
خانوارها ممکن است در طول سال برخی اقلام مانند 
خرما را در برنامه غذایی شان نداشته باشند اما در ماه 
مبارک رمضان رویه تغییر می کند و به دلیل این که این 
محصولات انرژی زیادی دارد و احساس گرسنگی را تا 
حد زیادی کاهش می دهد مصرف آن افزایش می یابد.به 
گواه مرکز آمار ایران، قیمت کالاهای اساسی طبق آخرین 
آمار نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ افزایش صددرصدی 
داشته که این موضوع می تواند هزینه های ماه مبارک 
رمضان را افزایش دهد.بررسی ها نشان داده  که میزان 
افزایش نرخ سفره ماه رمضان امسال با سال گذشته چقدر 

تفاوت دارد که مشروح آن را در ادامه می خوانید.
    افزایش 3 برابری قیمت سفره ماه رمضان

   برخی خانوارها پس از افطار تا سحر، وعده غذایی 
ندارند و معمولا یک وعده در سحر میل می کنند. یکی از 
غذاهایی که در این ماه زیاد پخت می شود انواع خورشت 

است. گوشت خورشتی گوسفندی اکنون کیلویی 
۱۶۰هزار تومان، ران گوسفندی ۱۸۵هزار تومان، ماهیچه 
۲۱۰هزار تومان و شقه کیلویی ۱3۸هزار تومان است.به 
طور میانگین اگر هر فرد در ماه مبارک رمضان ماهانه 
فقط یک کیلو گوشت مصرف کند برای یک خانوار چهار 
نفره حداقل باید ۶۴۰ هزار تومان در نظر گرفت. به دلیل 
افزایش قیمت گوشت گوسفند در بازار، برخی خانوارها 
از گوشت گوساله استفاده می کنند.ران گوساله کیلویی 
۱3۵هزارتومان، شقه ۱۰۵هزار تومان، ماهیچه ۱۴۰هزار 
تومان و چرخ کرده مخلوط ۱۱۰هزار تومان در بازار 
به فروش می رسد. یک خانوار چهارنفره برای مصرف 
گوشت گوساله نیز باید هزینه ای بر پایه ۵۰۰ هزار تومان 
را در نظر گرفت. سال گذشته گزارشی تهیه کردیم که هر 
سفره افطار برای خانوار ۴ نفره حدود 3۴ هزار تومان 
هزینه داشت. آش و حلیم به ترتیب با قیمت های ۲۰ 
و ۲۵هزار تومان عرضه می شدند که افزایش ۹۰ تا 
۱۰۰درصدی را نسبت به سال گذشته تجربه کرده اند. 
همچنین هر کیلو خرما ۲۴هزار تومان قیمت داشت که 

اکنون به۴۲هزار تومان رسیده است.  
  سال گذشته سازمان حمایت اعلام کرده بود برنج هندی 
با قیمت کیلویی حداکثر ۸۰۰۰تومان، شکر با قیمت 

کیلویی حداکثر ۵۹۰۰تومان، مرغ با قیمت کیلویی حداکثر 
۱۲هزار تومان، گوشت قرمز منجمد با قیمت مصوب 
کیلویی حداکثر ۴۲هزار تومان، ۵۰هزار تن روغن خام 
برای تولید انواع روغن نباتی در سقف قیمت مصوب و 
۱۰۰هزار تن انواع خرمای مضافتی و کبکاب که با توجه 
به نوع، کیفیت، وزن بسته بندی و سایر مشخصه های آن 
توسط کارگروه تنظیم بازار استان قیمت گذاری می شود، 
در فروشگاه های زنجیره ای، اصناف منتخب، میادین میوه 
و تره بار و تعاونی ها برای ماه رمضان عرضه می شود. 
قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی با استخوان ۶۸ هزار 
و ۸۰۰تومان، گوشت گاو و گوساله بی استخوان ۶۹ هزار 
تومان، گوشت مرغ ۱۲هزار  تومان، هر شانه حدود دو 
کیلوگرمی تخم مرغ ۲۱هزار و ۵۰۰تومان، شیر پاستوریزه 
یک لیتری ۴۹۰۰تومان، پنیر پاستوریزه ۴۵۰ گرمی 
۸۸۰۰تومان و هر کیلو برنج داخلی درجه یک ۱۵هزار 

و 7۰۰ تومان بود.
   حالا هر سفره افطار با توجه به افزایش قیمت کالاهای 
اساسی حداقل ۱۰۰هزار تومان آب می خورد که این 
موضوع نشان از افزایش سه برابری نسبت به سال گذشته 
است.به طور معمول هر خانواده چهارنفره به طور متوسط 
در ماه رمضان چهار کیلوگرم گوشت گوسفندی یا گاو، 
پنج کیلوگرم گوشت مرغ، سه کیلوگرم زولبیا و بامیه، سه 
کیلوگرم حلیم یا سه کیلوگرم آش، ۱۰ کیلوگرم برنج، 
چهار لیتر شیر، چهاربسته پنیر، چهار بسته خرما، یک 
بسته چای، دو بسته شکر، 3۰ عدد نان بربری، 3۰ عدد 
نان سنگک و دو لیتر روغن مصرف می کنند؛ بنابراین 
 اگر افزایش قیمتی در هیچ یک از کالای مذکور رخ 
ندهد، با یک حساب سرانگشتی می توان فهمید رمضان 
امسال برای هر خانواده ایرانی سه میلیون تومان آب 

می خورد.

   افزایش قیمت ارزان ترین پروتئین گوشتی
  مرغ یکی از اقلام پروتئینی است که بیشترین مصرف را 
در بین خانوارهای ایرانی خصوصا در ماه رمضان دارد. 
این کالا از فروردین گذشته تاکنون بیش از ۱۰۰درصد 
افزایش قیمت داشته است. فروردین سال گذشته قیمت هر 
کیلو مرغ ۱۱هزار تومان بود و یک مرغ کامل دوکیلویی 
با هزینه خرد کردن و بسته بندی ۲3هزار تومان تمام 
می شد. جالب اینجاست که برای واردات نهاده و خوراک 
دام همچنان ارز ترجیحی پرداخت می شود و مشخص 
نیست چه اتفاقی باعث شده مرغ به نرخ ۲۴ هزار و ۹۰۰ 
تومان برسد.   همچنین برنج ایرانی که در بهمن سال ۹۸ 
با قیمت ۲3هزار تومان به دست مردم می رسید، اکنون با 
قیمت 3۹هزار تومان عرضه می شود. برنج هندی نیز در 
زمان مذکور ۱۱هزار تومان بود که اکنون با قیمت 3۰هزار 
تومان فروخته می شود. با این که انتظار می رفت بازار در 
ایام منتهی به نوروز و فروردین ماه تنظیم شود، این اتفاق 
نیفتاد و بسیاری از مردم برای تهیه اقلام اساسی ساعت ها 

مجبور به ایستادن در صف بودند.
  حالا این انتظار وجود دارد که بازار در ماه رمضان 
تنظیم شود و اقلام اساسی و مورد مصرف در این ایام 
با نرخ متعادل فروخته شود. نان، پنیر، چای، شکر، خرما 
و سبزی اقلام ضروری و اساسی ماه رمضان هستند و 
برخی اقلام دیگر مانند زولبیا و بامیه، حلیم و آش نیز در 

برخی ایام مورد مصرف قرار می گیرد.
   حداقل های سفره رمضان

  طبق گفته مسؤولان ستاد تنظیم بازار خرما که یکی 
از اقلام پر مصرف است افزایش قیمت نخواهد داشت و 
قیمت این کالا از کیلویی 3۵هزار تومان تا ۹۰ هزار تومان 
است. البته خرماهایی که اغلب به دست خانوارها می رسد 
در بازه قیمتی 3۸ تا ۴۸هزار تومان قرار دارند. به طور 

متوسط هر فرد روزانه ۵۰گرم پنیر مصرف می کند و اگر 
یک خانوار چهار نفره را در نظر بگیریم در پایان ماه شش 
کیلو پنیر مصرف کرده است. قیمت هر بسته پنیر بسته بندی 
حدود ۱۵ تا ۱7هزارتومان است که اگر کف قیمت را 
در نظر بگیریم، در پایان ماه ۲۲۵هزار تومان برای پنیر 
پرداخته شده است. نان هم به صورت نامحسوسی اواخر 
سال گذشته افزایش قیمت داشت و نانوایی های سنگکی 
و بربری از پخت نان ساده خودداری می کنند و نان خود 
را با یک روکنجد با قیمت هزارتومان بالاتر از قیمت 

مصوب به فروش می رسانند.
   قیمت مصوب نان سنگک ساده ۱۸۰۰تومان و 
بربری ساده ۱۵۰۰تومان است. همچنین نان تافتون 
۸۵۰ و لواش با نرخ 3۰۰تومان فروخته می شود. البته 
ارقام مذکور در پایین ترین سطح در نظر گرفته شده است. 
یک خانواده چهار نفره حداقل روزانه یک نان سنگک 
مصرف دارند که رقم این کالا در یک ماه ۵۴هزار تومان 
می شود. هر کیلو سبزی خوردن در بازار ۲۵ تا 3۰هزار 
تومان است و اگر روزانه خانوار ۲۰۰گرم مصرف سبزی 
داشته باشد باید روزانه مبلغی حدود ۱۰هزار تومان کنار 
بگذارد.  زولبیا و بامیه هم قرار است با قیمت مصوب 
۴۸هزار تومان به دست مردم برسد. هر کیلوگرم حلیم 
ساده ۴۱هزار تومان و با مخلفات )شامل دارچین، کنجد، 
روغن حیوانی، نارگیل و …( ۴۵هزارتومان، آش رشته 
ساده ۴۰هزارتومان و با مخلفات ۴3هزارتومان، 
آش شله قلمکار ساده ۴۱هزارتومان و با مخلفات 

۴۵هزارتومان، عرضه شود.
   در استان تهران همچنین هر پرس آش و حلیم نیز به 
قیمت ۲۰هزار تومان عرضه خواهدشد. به بیان بهتر برای 
یک خانواده چهار نفره که قصد داشته باشند یک روز را به 
خرید حلیم یا آش اختصاص دهند، باید ۸۰هزار تومان 
در هر روز بپردازند.  چای جزو جدانشدنی از سفره افطار 
است. قیمت هر کیلو چای حدود ۱۰۰هزار تومان است 
و به طور متوسط ماهانه بین 3۰۰ تا ۴۰۰گرم مصرف 

می شود.

سفره افطار 3 برابر گران شد 

سرویس اقتصادی // میزان افزایش ضریب حقوق 
اعضای هیئت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی و قضات ، شاغلین مشمول قانون مدیریت خدمات 
کشوری، کارمندان دولت بر اساس مصوبه هیئت دولت به 

میزان ۲۵ درصد افزایش می یابد.
  در جلسه هیئت دولت به ریاست حجت الاسلام 
حسن روحانی رئیس جمهور، میزان افزایش 
ضریب حقوق کارمندان و بازنشستگان در سال 
۱۴۰۰ تعیین شد.براساس مصوبه هیئت دولت، 
ضریب حقوق اعضای هیئت علمی دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی و قضات، شاغلین مشمول 
قانون مدیریت خدمات کشوری، کارمندان مشمول 
قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت 
از جمله کارمندان وزارت اطلاعات و شاغلین 
پست های سیاسی وزارت امور خارجه، به میزان 
۲۵ درصد افزایش می یابد.همچنین افزایش حقوق 
کارکنان مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، نهادها 
و مؤسسات عمومی غیردولتی و شرکت های 
دولتی دارای مقررات خاص از جمله شرکت ها و 
دستگاه هایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر 
نام است از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان 
انرژی اتمی ایران، سازمان های موضوع ماده )۵( 
قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور و همچنین بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران در سال ۱۴۰۰، به میزان ۲۵ درصد 
تعیین شد. حداقل حقوق و فوق العاده های مستمر 
شاغلین موضوع ماده )7۶( قانون مدیریت خدمات 
کشوری برای کارمندان دستگاه های اجرایی 
مشمول این قانون و سایر مشمولین ماده مذکور 
)به استثنای مشمولین قانون نظام هماهنگ پرداخت 
کارکنان دولت( و حداقل حقوق بازنشستگان، 
وظیفه بگیران و مشترکان صندوق بازنشستگی 
کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح 
و سایر صندوق های وابسته به دستگاه های اجرایی 
در سال ۱۴۰۰ به میزان ۲۲ میلیون و ۴۶۸ هزار 
ریال و حداقل حقوق کارمندان مشمول قانون 
نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت در سال 
۱۴۰۰ به میزان ۱۲ میلیون و ۱۴۶ هزار و ۹۰۰ 
ریال تعیین گردید. همچنین حقوق بازنشستگان، 
وظیفه بگیران و مشترکان صندوق بازنشستگی 
کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح 
و سایر صندوق های بازنشستگی در سال ۱۴۰۰، 
۲۵ درصد نسبت به سال ۱3۹۹ افزایش می یابد، 
مشروط به آنکه میزان افزایش حقوق، متناسب 
با سنوات خدمت قابل قبول، از ۲۵ میلیون ریال 
تجاوز نکند. پس از اعمال افزایش مذکور، حکم 
حقوق بازنشستگان متناسب با سنوات خدمت قابل 

قبول، نباید از 3۵ میلیون ریال کمتر باشد.

طبق مصوبه هیئت دولت؛

 ضریب حقوق کارمندان و بازنشستگان
 ۲۵ درصد افزایش می یابد 
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گروه گزارش // محمد کمال پور به عنوان 
مدیر جدید شعب بانک تجارت استان 

هرمزگان معرفی شد.
  با حضور بهزاد درگاهی مدیر امور استان های 
بانک تجارت، سیدرسول مرتضوی مدیر امور 
حراست بانک تجارت، عبداله آبسواران دبیر 
کمیسیون هماهنگی بانک های استان هرمزگان و 
جمعی از کارکنان بانک تجارت هرمزگان، مدیر 
جدید شعب این بانک در استان معرفی شد.در 
این مراسم محمد کمال پور که پیش از این به 
عنوان مدیر امور شعب ناحیه بندرعباس مشغول 
به فعالیت بود به سمت مدیر جدید شعب بانک 
تجارت استان هرمزگان معرفی شد و از زحمات 
رستم نوروزی مدیر پیشین شعب بانک تجارت 
هرمزگان تقدیر شد. گفتنی است؛ رستم نوروزی 
به عنوان مدیر شعب بانک تجارت استان فارس 
منصوب و معارفه شده است. همچنین برای 
نخستین بار است که یک هرمزگانی به عنوان 
مدیر شعب بانک تجارت استان منصوب می شود. 

مدیر جدید شعب بانک تجارت هرمزگان معرفی شد

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

گروه گزارش// دهستان سیاهو در 
فاصله ۷۵ کیلومتری بندرعباس یکی از 
دهستانهای استان هرمزگان می باشد که از 
شمال به شهرستان حاجی آباد ، از جنوب به 
منطقه خورگو، از شرق به بخش احمدی و از 
غرب به دهستان گُهره و بخش فین منتهی 
می شود که اتفاقی نا به هنگام به نام آتش 
سوزی هر ساله در این دهستان به صورت 

مداوم رخ می دهد .
   با شروع فصل گرما  خطر بزرگی به نام 
آتش سوزی باغات و نخلستان ها را تهدید 
می کند و در سال های اخیر نیز چنین اتفاقات 
ناگواری کشاورزان این استان را به خاک 
سیاه نشاند. طی یک ماه اخیر باغ ها و مراتع 
دهستان سیاهو دچار حریق شده بودند که 
همه مهار شدند. در سال ۹۹ تعداد ۹ فقره 
 و از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۴ فقره 
آتش سوزی در منطقه سیاهو رخ داده است.

مهرداد حسن زاده اظهارداشت: آتشی که 
از ساعت ۱۵ روز ۲۴ فروردین ماه باغات 
سیاهو را طعمه خود قرار داده بود توسط 
نیروهای آتش نشان مهار شد.وی افزود: 
 در این عملیات تعداد ۱۳ دستگاه ماشین 
آتش نشانی، ۲ دستگاه تانکر، ۲ دستگاه لودر و 
حدود ۴۰ نفر آتش نشان، عوامل انتظامی،بسیج، 
اورژانس و اکیپ برق در محل حضور داشتند.

مدیرکل مدیریت بحران استان هرمزگان بیان 
 کرد: علل وقوع حادثه در دست بررسی است. 
 شعله هاي آتش ۱۸ هکتار اراضي باغات و 
نخیلات دهستان سیاهو سوزاند و بیش از۵۱ 
میلیارد ریال خسارات به بار آورد. در حریق 
باغات و نخیلات سیاهو که اطفا آن ۱۴ ساعت 

به طول انجامید ۱۱ هکتار اراضي  به ارزش  
تقریبي ۴۶ میلیارد ریال از بین رفت .به گفته 
مهرداد حسن زاده  ۷و نیم هکتار ازاین  اراضي 
نخیلات، ۲ و نیم هکتار انبه و یک هکتار نارنگي 
بوده است. همچنین شنبه گذشته نیز ۷ هکتار 
از اراضي روستاي  ماشاري در آتش سوخت 
افزود:کل اراضي نخیلات بوده که خسارات آن 
حدود ۵ میلیاردو ۵۰۰ میلیون ریال  برآورده 
شده است.آتش سوزی های اخیردر دهستان 
سیاهو  سطح وسیعی از باغ ها و نخیلات را از 
بین برد و خسارت های سنگینی به بار آورد، 
خساراتی که باغداران منتظر جبران آن از سوی 
مسئولان امر هستند.  با وقوع آتش سوزی و 
بسیج همه امکانات، این حادثه تا حدودی 
کنترل شد. مقوله ای که بارها در سال های اخیر 
تکرار و عمدتا نیز عامل انسانی، دلیل غالب این 
رویدادها اعلام شده است. یکی  از ساکنین 
 دهستان سیاهو در گفتگو با خبرنگار دریا 
می گوید: آتش سوزی ها دو منشا انسانی و 
غیر انسانی دارند. عوامل مهم در بروز و سرایت 
آتش سوزی ها را عدم انجام عملیات به باغی 

و جمع آوری شاخه های خشک و هرس شده 
در حاشیه باغات ، عدم مبارزه با علف های 
هرز،  آتش زدن بقایای گیاهی توسط کشاورز 
 یا باغداران، رعد و برق و یا گرمای هوا از جمله 
علت های آتش سوزی باغات و نخلیات هستند. 
اما از آغاز سال تا به حال چندین بار متوالی آتش 
سوزی در یک نقطه رخ داده است که نمی تواند 
 از منشا غیر انسانی باشد. بخش زیادی از این 
 آتش سوزی ها عامل انسانی دارند که برخی از 
 آن ها نیز به علت تعارض میان افراد محلی و برخی 
 دستگاه ها به وقوع می پیوندد. در مواردی 
شاهد بوده ایم که بر سر اختلافات خانوادگی 
و ...  این آتش سوزی به صورت عمدی 
ایجاد می شود  در خود آتش سوزی عمدی 
هم دو نوع آتش سوزی عمدی داریم. یک 
مورد همان چیزی است که همراه با انگیزه 
خرابکاری است و نوع دوم که عمدی 
 است اما به قصد خرابکاری نیست. لذا از 
مسئولین درخواست داریم به دنبال علل 
آتش سوزی های اخیر در این منطقه باشند. 
متاسفانه ایستگاه آتش نشانی در محل 

 وجود ندارد و در زمان آغاز آتش سوزی با 
 حضور مردم از گسترش بیشتر آتش 
 جلوگیری می شود .که در رابطه با 
آتش سوزی های اخیر منطقه سیاهورئیس 
مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شوراي 
اسلامي خواستار پیگیري جبران خسارت 
 باغداران و کشاورزان منطقه سیاهو پس از 
آتش سوزي روزهاي اخیر شد. احمد مرادي 
با بیان اینکه به دنبال خسارت آتش سوزي 
 به منطقه سیاهو عازم این منطقه  شده و 
دغدغه هاي شهروندان را شنیدم، افزود: مردم 
منطقه به شدت از نبود آتش نشاني خاص 
 منطقه سیاهو گله مند هستند زیرا در پي 
آتش سوزي سالیان گذشته و روزهاي اخیر تا 
رسیدن آتش سوزي مناطق اطراف نیز زمان 
برده و همین امر بر شدت آتش مي افزاید.وي 
با بیان اینکه درصحبت با استاندار هرمزگان این 
دغدغه مطرح و همتي قول پیگیري تحقق آن را 
در اسرع وقت داد، خاطرنشان کرد: متأسفانه از 
علت آتش سوزي در سیاهو و روزهاي اخیر 
روستاي ماشاري در همین منطقه اطلاعي در 
دسترس نیست.این نماینده مجلس اضافه کرد: 
خسارت فراواني به باغات نخیلات و کشاورزي 
مردم منطقه وارد شده و باید دولتمردان و به 
ویژه سازمان جهاد کشاورزي علاوه بر برآورد 
خسارت پیگیري لازم جهت جبران خسارت 
وارده را انجام دهند.مرادي با اشاره به اینکه 
امیدوارم در اسرع وقت شاهد استقرار ایستگاه 
آتش نشاني در این منطقه که امکان آتش سوزي 
زمین هاي کشاورزي و باغات آن وجود دارد، 
باشیم تا اینچنین آتش سوزي گسترده نشده و 
موجب افزایش خسارت نشود، عنوان کرد: به 
طور حتم دغدغه هاي مردم منطقه سیاهو را از 
طریق مسئولان کشوري و استاني تا حصول 

نتیجه لازم پیگیري مي کنم. 

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

دهستان سیاهو غرق در آتش

سال هاست که سر چهارراه و کنار خیابان می ایستند تا با دست های 
کوچک خود کمک خرج بزرگی باشند و در این روزهای سخت 
هم بازی با کرونا را به ماندن در خانه و کودکی ترجیح می دهند؛ 
شاید هم اجباری برای این کار دارند.اگرچه این روزها کرونا 
در هرمکانی جا خوش کرده و با جهش یافتگی ویروس لحظه 
به لحظه شرایط پیچیده تر می شود، اما قصه کودکان کار روایتی 
دیگر دارد، این طیف از جامعه با چالش های اقتصادی و کرونا 
روزگارشان ابعاد دشوارتری به خود گرفته و شانه های کوچکشان 
را یارای تحمل فشارهای سنگین ناشی از این بیماری نیست.

کودکی بعضی از بچه ها متاسفانه به جبر مسائل معیشتی و اقتصادی 
 برخی خانواده ها در کوچه و خیابان، با کار کردن می گذرد. 
 بچه هایی که گاه از سن نوزادی وارد این عرصه می شوند و معمولاً به 
 تکدی گری گمارده می شوند و باندهایی که آن ها را به کار 
می گیرند. با این حال اما هستند کودکانی که تحت فعالیت باندها 
نیستند و شرایط مالی و فرهنگی خانواده، آن ها را راهی معابر 
می کند تا کمک خرج خانواده باشند.خطرات کار کودک همیشه 

قابل رؤیت نیست، تجربه نشان می دهد که بحران اقتصادی به ویژه 
اکنون که شیوع کرونا بر اقتصاد هم تأثیر گذاشته است، کار کودکان 
را تشدید می کند و کار در فضای بیرون احتمال شیوع این بیماری 
را بین کودکان کار افزایش می دهد، خصوصاً اینکه کودکان کار 
امکان مستمر برای دسترسی به وسایل بهداشتی چون ماسک و 
دستکش ندارند.کرونا معیشت بعضی خانواده های آسیب پذیر از 
نظر اقتصادی را با مشکل روبه رو کرده است بنابراین احتمال 
 افزایش تعداد کودکان کار در این گروه وجود دارد. بخش هایی از 
محله های مختلف هر شهر هم معمولاً پاتوق و گعده گاه این کودکان 
 است. بچه هایی که معمولاً روی زمین سرد و گرم و طبیعتاً کثیف 
می نشینند. دستشان مدام به سطوح آلوده می خورد. ممکن است 
بعضی از آن ها غذای نیم خورده رها شده در معابر را مصرف 
کنند. مدام دستشان به اسکناس و پول می خورد که در این شرایط 
کرونایی همه این موارد خطرناک است و احتمال ابتلای این کودکان 
به کرونا را بیشتر می کند.حال با این شرایط چگونه باید کودکان 
کار را از این وضعیت خطرناک دور کرد و یا به یاریشان رفت. 

همانطور که میدانیم به هر دلیلی این کودکان مجبور به کار کردن در 
خیابان و هر جای دیگری هستند و نمی توانند کار را ترک کنند 
چون برای ادامه زندگی خود و خانواده باید کار را ادامه بدهند.تنها 
راه حل این مشکل نهادهای اجتماعی و ادارات مربوطه که راس 
آن بهزیستی است باید به کمک این افراد و خانواده هایشان بیاید. با 
برنامه ریزی دقیق، بررسی وضعیت این کودکان و خانواده هایشان 
 و کمک انجمن های مردم نهاد و خیرین و همتی جمعی به راحتی 
می توانیم وضعیت را کنترل کنیم تا شاهد بیماری این کودکان و 
خانواده هایشان نباشیم. این امر نه تنها برای برای کودکان کار و 
خانواده هایشان مفید است . بلکه کرونا ویروسی است که اگر این 
کودکان به آن مبتلا شوند به راحتی در خیابان به افراد دیگر هم 
منتقل می کنند و این امر آسیب بزرگ و جدی برای همه اقشار 
 جامعه است.همانطور که در ابتدای مطلب گفته شد کودکان کار
 نمی توانند از خود در برابر این ویروس مراقبت کنند و شرایط 
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اسلامی  انقلاب  بنیاد مسکن  مدیرکل 
استان هرمزگان گفت: طبق سرشماری 
سال ۱۳9۵ تعداد هزار و ۳۳۱ روستا در 
استان وجود دارد که در ۳۸درصد از آنها 

طرح هادی اجرا شده است. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ شهریار 
نوری زاده افزود: از سال جاری و طبق یک 
افق ده ساله تلاش داریم که طرح هادی را 
با استفاده از اعتبارات ملی و استانی در همه 
روستاهای استان اجرا نماییم. نوری زاده 
اظهارداشت: در حال حاضر شاهد مهاجرت 
معکوس از شهرها به روستاها هستیم و 
جمعیت روستایی استان در حال افزایش 
است و این روند در اکثر شهرستان های 
استان وجود دارد. وی ادامه داد: برای اینکه 
در روستاها ماندگاری وجود داشته باشد باید 

امکانات را در روستا افزایش دهیم و اقتصاد 
روستاها را بالا ببریم که با استفاده از ظرفیت 
دیگر ادارات تلاش داریم در زمینه اقتصاد 
روستاها نیز کارهایی انجام دهیم. نوری زاده 
خاطرنشان کرد: به دلیل اینکه کشور ما 
طی سال های اخیر دچار حوادث طبیعی 
زیادی شده است، بنیاد مسکن مسکن هایی 
که می سازد براساس الگوی جدید بوده 
تا مقاومت بیشتری در برابر این حوادث 
داشته باشد.این مسوول اضافه کرد: به همین 
دلیل در استان هرمزگان ۲۸۰ناظر دارای 
صلاحیت در روستاها فعالیت می کنند 
تا خانه هایی که ساخته می شود مقاوم 
باشند و این ناظران هر سال آموزش های 
لازم را می بینند و در روستاها به دهیاران 
تاکید شده است تا از ساخت مسکن دارای 
ضوابط غیرفنی ممانعت کنند. وی گفت: از 
امسال بنا داریم به استادکاران روستایی نیز 
آموزش های لازم را بدهیم تا مسکن هایی 

که ساخته می شود مقاوم و دارای ضوابط 
فنی باشد.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی هرمزگان به ساخت شهرک شهید 
سلیمانی اشاره و عنوان کرد: این شهرک 
دارای ۲۵۰قطعه ۵۲۰مترمربعی می باشد 
که ۱۵۴قطعه آن به ساکنان روستاهای 
زاچ و داربست اختصاص یافته است و 
مابقی نیز اگر افرادی از روستاهای بشاگرد 
درخواست داشته باشند به آنها واگذار 
می شود.وی افزود: در این شهرک با کمک 
خیرین دیگر فضاهای مورد نیاز مانند 
آموزشی، بهداشتی و درمانی نیز همزمان 
با ساخت واحدهای مسکونی در حال 
ساخت می باشد. نوری زاده درباره صدور 
سند مالکیت برای واحدهای روستایی 
نیز اظهارکرد: تاکنون با همکاری اداره کل 
ثبت اسناد و املاک استان از ۸۰هزار سند 
مالکیت برای این واحدها صادر شده است. 
این مسوول به شناسایی و ساخت مسکن 

برای خانواده های دارای دو معلول به بالای 
واقد مسکن اشاره خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر در استان ۲۰۲خانواده دارای دو 
معلول به بالا شناسایی شده است که برای 
۱۴۲خانواده مسکن ساخته شده است و 
مابقی نیز در دست اقدام است تا مشکل 
مسکن این خانواده ها نیز برطرف شود. 
وی درباره ساخت مسکن برای ایتام 
تحت حمایت کمیته امداد نیز عنوان کرد: 
طبق تفاهم نامه های موجود برای استان 
هرمزگان ۸۰واحد مسکونی جهت ایتام 
تحت حمایت کمیته امداد سهمیه اختصاص 
یافته  که عملیات اجرایی آنها آغاز شده است 
و امیدواریم تا شش ماه آینده بتوانیم همه 
آنها را به اتمام برسانیم. نوری زاده در پایان 
گفت: در سال گذشته ۱۰واحد مسکونی 
بدون دریافت هیچ سهم آورده ای از متقاضی 
برای افراد محروم و نیازمند استان ساخته و 

تحویل شد. 

در  ولی فقیه  نمایندگی  دفتر   مسئول 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
هرمزگان گفت: یکی از اقدامات حکیمانه 
امام راحل پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
کمک به محرومین و محرومیت زدایی بود.

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
حجت الاسلام مهدی پورنصیر افزود: به 
همین دلیل امام خمینی)ره( دستور افتتاح 
حساب ۱۰۰ را صادر فرمودند تا از این 
حساب برای محرومتی زدایی و ساخت 
مسکن برای محرومان استفاده شود. 
اظهارداشت:  پورنصیر  حجت الاسلام 
حساب ۱۰۰امام یک مولودی بنام بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی دارد که تاکنون 
اقدامات زیادی در جهت محرومت زدایی 
و خانه دار کردن اقشار نیازمند جامعه 
به ویژه در روستاها انجام داده است. 
وی خاطرنشان کرد: اهداف بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی ، ساخت مسکن مقاوم و 
ارزان قیمت برای محرومان به خصوص 
روستاییان است و خوشبختانه تا الان 
این نهاد گام های بسیار خوبی در این 
زمینه برداشته است.حجت الاسلام پورنصیر 
ادامه داد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با 
کمک خیران تاکنون توانسته است مشکلات 
زیادی در زمینه مسکن محرومان برطرف 
نماید و خبرنگاران نیز یکی از خیرانی 
هستن که با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
همکاری می کنند و صدای محرومان را 
به گوش دولتمردان می رسانند تا مشکلات 

آنها برطرف شود. وی اظهارکرد: بهسازی، 
نوسازی، بازسازی و مقاوم سازی کارهایی 
است که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
زمینه مسکن انجام می دهد.این مسوول 
به مظلوم بودن نهاد بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی اشاره و عنوان کرد: بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی یکی از نهادهایی است که 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی به فرمان 
امام خمینی)ره( تاسیس شد و از همان 
زمان تاکنون خدمات بسیار زیادی برای 
محرومان انجام داده است اما بسیاری از افراد 
جامعه با خدماتی که این نهاد ارائه کرده است 
آشنایی ندارند. وی اضافه کرد: بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی امروزه به پناهگاهی برای 
محرومان تبدیل شده است که توانسته است 
برای آنها به ویژه روستاییان مسکن های 
ارزان و مقاوم بسازد. حجت الاسلام 

پورنصیر به حضور بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در همه حوادث و بلایای طبیعی 
اشاره کرد و گفت: هیچ نهاد یا ارگانی 
نیست که مانند بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در حوادث حضور داشته باشد و بتوانند 
در مدت زمان کوتاه تعداد زیادی مسکن 
برای آسیب دیدگان بسازد. مسوول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان در پایان خاطرنشان کرد: 
تمامی نهادهایی که پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی برای خدمت رسانی به محرومان به 
فرمان امام راحل تاسیس شدند عملکرد 
بسیار خوبی در زمینه محرومیت زدایی در 
کشور داشته اند که یکی از این نهادها نیز 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است که باید 
خدمات انجام شده توسط این نهاد نیز به 

مردم شناسانده شود. 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان: 

شاهد مهاجرت معکوس به روستاها هستیم 

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در بنیاد مسکن هرمزگان عنوان کرد

بنیاد مسکن ، پناهگاهی برای محرومان

گروه خبر // دانشمندان در استرالیا براي تصفیه فاضلاب یک 
نوع باکتري را که از پسماند آب ها تغذیه مي کند کشت داده 

و به خدمت گرفته اند.
  در این پروژه صنعتي که در مرکز مدیریت و تصفیه آب شهري 
استرالیا و جهت حفاظت از محیط زیست انجام شده، باکتري هایي 

به نام آناموکس به کار گرفته شده اند. این باکتري هاي منحصر به 
فرد که در محیط فاضلاب رشدمي کنند، انرژي شان براي رشد 
را از اکسید کردن بي هوازي آمونیم پانتیرات و تبدیل آن به گاز 
نیتروژن به دست مي آورند.  میشل کول، از تاسیسات شهري 
کوئنیزلند استرالیا، مي گوید: این باکتري ها مجهز به اشعه ایکس 

 نیستند یا قدرت خارق العاده اي ندارند، این تنها اشتهاي زیاد 
آن هاست که به آن ها اهمیت ویژه اي مي دهد.در فرآیند سنتي 
تصفیه فاضلاب مقادیر زیادي ماده شیمیایي استفاده مي شود، 
اما این باکتري هاي کوچک راهي سازگارتر با محیط زیست 

براي رفع مشکلات پاکسازي پسماند آب ها ارائه مي دهند.
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